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Wstęp

Pierwszy numer „Zeszytów Czeladzkich” ukazał się w 1993 roku po 10 

latach aktywnej działalności Stowarzyszenia Miłośników Czeladzi W tym okresie 

Stowarzyszenie prowadziło prace badawcze i popularyzatorskie mające na celu 

poznanie przeszłości naszego miasta oraz rozpropagowanie jego historii. Przy 

okazji obchodów jubileuszu 10-lecia Stowarzyszenia Miłośników Czeladzi okaza

ło się, że wśród jego członków i sympatyków jest duże zapotrzebowanie na syste

matyczne publikacje o historii miasta oraz o pracach i dokonaniach Stowarzysze

nia. Wówczas podjęto decyzję o wydaniu pierwszego numeru „Zeszytów Czeladz

kich” przy współpracy z Sosnowiecką Oficyną Wydawniczą „Sowa-Press" i jej 

redaktorem Janem Przemszą-Zielińskim Zgodnie z zamierzeniami miało to być 

wydawnictwo ciągłe, ukazujące się w systematycznych, rocznych odstępach cza

su.
„Zeszyty Czeladzkie” stanowią jeden z elementów bardzo bogatego do

robku wydawniczego Stowarzyszenia Miłośników Czeladzi. W kolejnych nume

rach ukazuje się kilka lub kilkanaście mniej obszernych artykułów dotyczących 

przeszłości miasta i regionu. Bardziej obszerne prace publikowane są w formie 

wydawnictw zwartych.
Pierwszy numer periodyku został oddany do rąk czytelników w 1993 

roku dzięki współpracy Stowarzyszenia Miłośników Czeladzi z Sosnowiecką Ofi

cyną Wydawniczą „Sowa-Press”. Redaktorem tego numeru był Jan Przemsza- 

Zieliński. Na jego okładce umieszczono rysunek Michała Elwira Andriolliego 

„Uliczka w Czeladzi”. Zawierał artykuły o początkach Czeladzi, o herbach miasta, 

o czeladzkich sądach, o nazwach pól, dróg i ulic oraz o szybach górniczych Piotr 

i Paweł.
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Bibliografia zawartości Zeszytów Czeladzkich

Kolejny, drugi numer „Zeszytów Czeladzkich” ukazał się w 1995 roku 

również pod redakcją Jana Przemszy-Zielińskiego. Zdjęcie na okładce tego nume

ru przedstawiało czeladzki rynek w 1914 roku w czasie stawki koni dla wojska. 

Tematyka artykułów dotyczyła jubileuszu 10-lecia SMCz, czeladzkich cmentarzy, 

żydowskiego cmentarza, historii parafii św. Stanisława BM, sylwetki ks. Bolesła

wa Pieńkowskiego, gehenny czeladzkich dzieci w obozie w Potulicach oraz Pol

skiej Macierzy Szkolnej.
W 1996 roku Stowarzyszenie już samodzielnie wydało trzeci numer 

„Zeszytów Czeladzkich”, na którego okładce umieszczono grafikę z jednodniówki 

jubileuszowej Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” w Czeladzi. Artykuły za

mieszczone w tym numerze dotyczyły historii Gniazd Sokolich w Czeladzi i na 

Piaskach, dziejów harcerstwa w naszym mieście, Związku Orła Białego, klubów 

sportowych CKS i KS „Górnik” oraz czeladzkich Żydów.

Czwarty numer „Zeszytów” został oddany do rąk czytelników w 1997 

roku. Jego okładka przedstawiała rynek czeladzki w 1916 roku . W tym numerze 

przedrukowano fragmenty dotyczące Czeladzi m. in. z: „Inwentarza lustracyjnego 

z r. 1668”, „Słownika geograficznego Królestwa Polskiego i innych krajów sło

wiańskich”, „Kuriera Zagłębia”, „Informatora Powiatu Będzińskiego 1926 r.”, 

„Kalendarza samorządowego” za 1927 r., „Przewodnika po Zagłębiu Dąbrow

skim” i wielu innych źródeł.
Kolejny, piąty numer „Zeszytów Czeladzkich” ukazał się w 1998 roku. 

Grafika na okładce tego numeru przedstawiała logo VI Kongresu Regionalnych 

Towarzystw Kultury w Radomiu. Tematyka artykułów dotyczyła relacji z tegoż 

kongresu, historycznych związków Czeladzi ze Śląskiem, historii szkolnictwa, 

epidemii oraz sylwetek Zygmunta Szkocnego i Józefa Pawelczyka.

W 1999 roku wydano szósty już numer „Zeszytów Czeladzkich”. Okład

kę zdobiła grafika Marii Nogajowej przedstawiająca widok z ulicy Bytomskiej na 

kościół. Artykuły zamieszczone w tym numerze dotyczyły setnej rocznicy urodzin 

Marii Nogajowej, początków miasta, zabytków, ratuszy miejskich, ostatniego 
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wójta, najazdów mongolskich, historii Czeladzi w XX wieku, a także Związku 

Podoficerów Rezerwy.
Siódmy numer „Zeszytów” został wydany w 2000 roku. Okładka przed

stawiała fotografię Domu Ludowego na Saturnie, gdyż najobszerniejszy artykuł 

w tym numerze dotyczył właśnie historii tego zabytkowego obiektu. Kolejne pu

blikacje dotyczyły Czeladzi w księstwie bytomskim i w dokumentach świętopie

trza, sylwetki sportowca Henryka Grabowskiego i legendy o powstaniu Czeladzi.

Kolejny, ósmy numer „Zeszytów Czeladzkich” ukazał się w 2002 roku 

pod redakcją Ewy Ambroży, która od tego numeru podjęła się trudu redagowania 

kolejnych „Zeszytów”. Zdjęcie na jego okładce przedstawiało fragment tekstu 

rejestru kolektora z 1 połowy XIV w. pochodzącego z Archiwum Watykańskiego. 

Tematyka artykułów dotyczyła rękopisów, Czeladzi w księstwie cieszyńskim, 

żołnierskich grobów, gazetki konspiracyjnej „Nasze Sprawy”, członków Związku 

Orła Białego oraz pierwszej edycji historii rodów czeladzkich.

W 2003 roku Stowarzyszenie Miłośników Czeladzi wydało dziewiąty 

„Zeszyt Czeladzki”. Numer ten w całości poświęcono jubileuszowi 20-lecia tej 

organizacji: jej historii, władzom i członkom, podsumowaniu dotychczasowej 

działalności, publikacjom i wydawnictwom Stowarzyszenia na przestrzeni dwu

dziestu lat.
Jubileuszowy, dziesiąty numer „Zeszytów” został wydany w 2004 roku. 

Na jego okładce umieszczono zdjęcie (opracowane komputerowo przez Jerzego 

Żymirskiego) zabytkowych organów z 1637 roku z kościoła św. Stanisława BM. 

Zeszyt zawierał m. in.: publikacje o Czeladzi w księstwie opolskim, pograniczu 

rosyjsko-niemieckim, organach i chórach kościelnych, ołtarzu górniczym oraz 

wspomnienia Włodzimierza Mroza i Ilony Kuśnierskiej.

Kolejny, jedenasty numer „Zeszytów Czeladzkich” ukazał się w 2005 

roku. Zdjęcie na jego okładce przedstawiało mapę Moor’a z roku 1764. Tematyka 

artykułów zamieszczonych w tym numerze dotyczyła Zarzecza, dziejów Czeladzi 

w Księstwie Warszawskim, Szkoły Podstawowej nr 8, historii osiedla Syberka 
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Bibliografia zawartości Zeszytów Czeladzkich

w Będzinie, dziejów czeladzkiej poczty, historii wędkarstwa w Czeladzi oraz 

wspomnień Czesława Mądrego i Jerzego Machury.

W 2007 roku Stowarzyszenie wydało dwunasty numer „Zeszytów”. Na 

okładce widniało logo Ruchu Stowarzyszeń Regionalnych RP. Artykuły zamiesz

czone w tym numerze dotyczyły relacji z VIII Kongresu Regionalnych Towa

rzystw Kultury w Warszawie, programu nauczania w szkołach parafialnych, dzie

jów Czeladzi w Królestwie Polskim, pomnika oświęcimskiego, dziejów kopalnia

nej elektrowni, ulic Węgroda i Staszica, sportu oraz sylwetki Mariana Paligi.

Stowarzyszenie Miłośników Czeladzi opuLi.kowało trzynasty „Zeszyt 

Czeladzki” w 2008 roku. Na jego okładce umieszczono logo obchodów jubileuszu 

25-lecia Stowarzyszenia z wizerunkiem karczmy na czeladzkim Rynku. Numer 

ten w części poświęcono jubileuszowi organizacji: jej historii i działalności, publi

kacjom i wydawnictwom Stowarzyszenia na przestrzeni dwudziestu pięciu lat. 

Kolejne artykuły dotyczyły biogramów wszystkich Honorowych Obywateli Cze

ladzi, kalendarium życia i twórczości Janusza Domagalika, wspomnień z dzieciń

stwa Henryka Kuźniaka oraz życiowej pasji Józefa Łyżwińskiego.

Ostatni jak do tej pory, czternasty numer „Zeszytów Czeladzkich” został 

wydany w 2009 roku. Jego okładkę zdobiła litografia Szczęsnego Kwarty 

„Czeladź dawne domki”. Artykuły zamieszczone w tym numerze dotyczyły m. in. 

Szwedów w Czeladzi, historii kapliczki św. Rozalii, rodów czeladzkich w XIX 

wieku, zabudowy Placu Konstytucji 3 Maja, żołnierzy z Piasków, stawu Szurmana 

oraz biogramu Józefa Warońskiego.

Ukazywanie się kolejnych numerów „Zeszytów Czeladzkich” jest możli

we dzięki bezinteresownemu wysiłkowi i społecznej pracy wielu osób. Przede 

wszystkim dzięki autorom artykułów - pasjonatom opisującym i uzupełniającym 

dzieje miasta, którzy robią to bezpłatnie i zrzekają się swoich praw autorskich. 

Następnie dzięki osobom, które cały materiał przygotowują do publikacji od stro

ny edytorskiej. A także dzięki finansowemu wsparciu Urzędu Miasta i sponsorów, 

którzy pokrywają koszty druku kolejnych numerów.
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Wstęp metodyczny

„Zeszyty Czeladzkie” pojawiły się na rynku wydawniczym z inicjatywy 

Stowarzyszenia Miłośników Czeladzi. Od początku powstania było to pismo 

o zasięgu lokalnym, stanowiące swego rodzaju forum wszystkich miłośników 

Czeladzi i regionu. Podstawowym celem tej publikacji było dokumentowanie 

przeszłości miasta, propagowanie mniej znanych lub nieznanych kart z jego histo

rii, poruszanie mniej lub bardziej odległej problematyki historycznej.

W latach 1993-2009 ukazało się łącznie 14 numerów pisma w formacie 

A5. Do grona współpracowników tworzących kolejne zeszyty, odpowiedzialnych 

za dobór tekstów i stronę edytorską należą: Antoni Krawczyk, Artur Rejdak, Ewa 

Ambroży, Bożena Plutecka, Ryszard Tarnówka, Jan Powałka oraz nieżyjący już 

Jerzy Żymirski i Jan Przemsza-Zieliński. Stałymi bywalcami na łamach pisma 

byli: Artur Rejdak, Antoni Krawczyk, Wit Gruszka oraz nieżyjący już autorzy 

bardzo licznych tekstów Władysław Kwaśniak i Józef Łyżwiński.

Bibliografia zawartości „Zeszytów Czeladzkich” obejmuje w sumie 125 

pozycji bibliograficznych. Ze względu na zakres i metodę doboru materiału jest 

bibliografią pełną. Selekcji materiału bibliograficznego nie zastosowano. Kryte

rium decydującym o umieszczeniu w bibliografii danej pozycji był fakt jej opubli

kowania w „Zeszytach Czeladzkich”.

Materiał części głównej bibliografii został usystematyzowany w układzie 

działowym z podziałem pierwszego stopnia na działy główne. Wyjątek stanowi 

dział „Historia”, który rozbudowano do poddziałów drugiego stopnia. Schemat 

układu działów zamieszczono w postaci spisu treści.

W części głównej, w obrębie poszczególnych działów tematycznych, 

opisy bibliograficzne zostały ułożone w porządku alfabetycznym według nazwisk 

autorów lub pierwszych wyrazów tytułu, w przypadku artykułów anonimowych.

Treść niektórych publikacji wykracza poza zakres tematyczny jednego 

działu bibliografii. W przypadku artykułów o charakterze interdyscyplinarnym 
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Bibliografia zawartości Zeszytów Czeladzkich

opracowująca bibliografię zdecydowała się na wykorzystanie odsyłaczy między- 

działowych, które mają na celu zwiększenie czytelności i przejrzystości niniejszej 

pracy. Odsyłają one do tych publikacji, których treść wykracza poza zakres tema

tyczny jednego działu.

W bibliografii zawartości „Zeszytów Czeladzkich” opisy bibliograficzne 

opracowane są zgodnie z normą PN-N-01152-2:1997 „Opis bibliograficzny. Wy

dawnictwa ciągłe”. Opisy artykułów do bibliografii sporządzono z autopsji. Hasła 

autorskie i tytułowe, na podstawie których uporządkowano materiał bibliograficz

ny, zostały wyróżnione wersalikami.

Część główną bibliografii uzupełniają dwa rodzaje indeksów: autorski 

i przedmiotowy. Indeks autorski szereguje w układzie alfabetycznym nazwiska 

autorów i współautorów poszczególnych artykułów. Indeks przedmiotowy prezen

tuje w porządku alfabetycznym hasła przedmiotowe (tematy ogólne, tematy jed

nostkowe). W niektórych tematach zastosowano również określniki i dopowiedze

nia, aby w lepszy sposób sprecyzować hasło przedmiotowe. W indeksie przedmio

towym zastosowany został system odsyłaczy, które kierują od tematu nieużywa

nego lub pospolicie używanego do tematu właściwego. Doboru haseł przedmioto

wych dokonano w oparciu o „Słownik języka haseł przedmiotowych Biblioteki 

Narodowej”

Jeżeli przeanalizujemy tematykę artykułów publikowanych w „Zeszytach 

Czeladzkich” to zauważymy zdecydowaną dominację zagadnień historycznych - 

aż 59 tekstów. Na kolejnych miejscach znajduje się tematyka kulturalna (19 tek

stów), przemysł i zagadnienia gospodarcze (9 tekstów), sport (9 tekstów), nauka 

i oświata (7 tekstów) oraz sztuka (5 tekstów).
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Wstęp metodyczny

Nazwa działu tematycznego Liczba tekstów

Historia 59

Kultura. Prasa. Książka 19

Przemysł. Zagadnienia gospodarcze 9

Sport 9

Nauka. Oświata 7

Sztuka. Teatr. Muzyka 5

Sprawy społeczno-polityczne 4

Kościół katolicki. Religia 3

Judaica 3

Literatura. Językoznawstwo 2

Geografia 2

Autorzy tekstów publikowanych w „Zeszytach Czeladzkich”:

Nazwisko i imię Liczba tekstów

Kwaśniak Władysław 21

Rejdak Artur 19

Łyżwiński Józef 18

Krawczyk Antoni 6

Gruszka Wit 2

Kozieł Zygmunt 2

Łopaciński Stanisław 2

Machura Jerzy 2

Paliga Bogusław 2
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Bibliografia zawartości „Zeszytów Czeladzkich”

Historia

Ogólne opracowania

1. DOKUMENTY
Dokumenty dotychczas nie publikowane // Zeszyty Czeladzkie . — 1997, nr 4, 
s. 85-89

2. KRAWCZYK, Antoni
Ulica Staszica dawniej i dziś / Antoni Krawczyk // Zeszyty Czeladzkie . - 
2007, nr 12, s. 46-48

3. KWAŚNIAK, Władysław
Czeladź: pola, drogi i ulice / Władysław Kwaśniak // Zeszyty Czeladzkie . - 
1993,nrl,s. 22-36

4. KWAŚNIAK, Władysław
Osiedle „Syberka” w Będzinie / Władysław Kwaśniak // Zeszyty Czeladzkie 
-2005, nr 11, s. 41-43

5. KWAŚNIAK, Władysław; KRAWCZYK, Antoni
Poczta i jej dzieje / Władysław Kwaśniak, Antoni Krawczyk // Zeszyty Cze
ladzkie 2005, nr 11, s. 44-57

6. ŁYŻWIŃSKI, Józef
Dawna zabudowa mieszkaniowa Placu Konstytucji 3 Maja / Józef Łyzwiń- 
ski // Zeszyty Czeladzkie . - 2009, nr 14, s. 33-37

7. ŁYŻWIŃSKI. Józef
Rękopisy czeladzkie / Józef Łyżwiński // Zeszyty Czeladzkie . - 2002, nr 8, 
s. 4-17
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Bibliografia zawartości Zeszytów Czeladzkich

8. ŁYŻWIŃSKI, Józef
Węgroda : artykuł dyskusyjny / Józef Łyżwiński // Zeszyty Czeladzkie . - 
2007, nr 12, s. 43-45

9. REJDAK, Artur
Czeladzkie zagadki historyczne / Artur Rejdak // Zeszyty Czeladzkie . - 1997, 
nr 4, s. 77-84

10. REJDAK, Artur
Herby miasta Czeladzi / Artur Rejdak // Zeszyty Czeladzkie . - 1993, nr 1, 
s. 13-21

11. REJDAK, Artur
Historyczne związki Czeladzi ze Śląskiem / Artur Rejdak // Zeszyty Czeladz
kie . - 1998, nr 5, s. 15-24

HISTORIA OPRACOWANIA OGÓLNE zob. też poz. 38, 84,111, 113

Sylwetki

12. GRUSZKA, Wit
Czeladzianin Zygmunt Szkocny w Księdze Rekordów Guinnesa / Wit Grusz
ka // Zeszyty Czeladzkie . - 1998, nr 5, s. 41-45

13. GRUSZKA, Wit
Olimpijczyk Henryk Grabowski : czeladzianin, znakomity sportowiec, utalen
towany lekkoatleta, kilkakrotny mistrz Polski / Wit Gruszka // Zeszyty Cze
ladzkie . 2000, nr 7, s. 98-106

14. JÓZEF
Józef Waroński / oprać. Wojciech Zmyślony // Zeszyty Czeladzkie . — 2009, 
nr 14, s. 61-63

15. KONOPELSKA, Wiesława
Pamięci Marii Nogajowej : w setną rocznicę urodzin / Wiesława Konopel- 
ska // Zeszyty Czeladzkie . - 1999, nr 6, s. 1-2

16. KUŚMIERSKA, Ilona
Dlaczego dom rodzinny — widać choć go nie ma / Ilona Kuśmierska // Zeszy
ty Czeladzkie . — 2004, nr 10, s. 42-46
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Bibliografia zawartości „ Zeszytów Czeladzkich ”

17. KUŹNIAK, Henryk
Ślady wspomnień / Henryk Kuźniak // Zeszyty Czeladzkie . - 2008, nr 13, 
s. 69-71

18. KWAŚNIAK, Władysław; REJDAK, Artur
Aneks do planu miasta Czeladzi / Władysław Kwaśniak, Artur Rejdak // Ze
szyty Czeladzkie . — 1993, nr 1, s. 37-43

19. KWAŚNIAK, Władysław
Ks. Bolesław Pieńkowski Honorowy Obywatel m. Czeladzi / Władysław
Kwaśniak // Zeszyty Czeladzkie . — 1995, nr 2, s. 25-30

20. KWAŚNIAK, Władysław
Noty biograficzne członków Związku Orła Białego na Piaskach / Władysław 
Kwaśniak // Zeszyty Czeladzkie . — 2002, nr 8, s. 46-55

21. KWAŚNIAK, Władysław
Z żałobnej karty o Józefie Pawelczyku i jego ATS-ie / Władysław Kwa
śniak // Zeszyty Czeladzkie . — 1998, nr 5, s. 46-53

22. ŁYŻWIŃSKI, Józef
Moja pasja życiowa / Józef Łyżwiński // Zeszyty Czeladzkie . — 2008, nr 13, 
s. 72-73

23. ŁYŻWIŃSKI, Józef
Sylwetki niektórych wybitnych Czeladzian / Józef Łyżwiński // Zeszyty Cze
ladzkie . - 2002, nr 8, s. 65-69

24. NOGAJOWA, Maria
Z zapisków Marii Nogajowej // Zeszyty Czeladzkie . - 1999, nr 6, s. 2-4

25. PALIGA, Bogusław
Marian Paliga : sportowiec i artysta malarz / Bogusław Paliga // Zeszyty Cze
ladzkie . - 2007, nr 12, s. 56-57

26. PLUTECKA, Agnieszka
Honorowi Obywatele Czeladzi / Agnieszka Plutecka // Zeszyty Czeladzkie . — 
2008, nr 13, s. 21-49

HISTORIA - SYLWETKI zob. też poz. 71, 82
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Bibliografia zawartości Zeszytów Czeladzkich

Rody

27. KWAŚNIAK, Władysław
Czeladzianie z dziada, pradziada / Władysław Kwaśniak // Zeszyty Czeladz
kie . — 2002, nr 8, s. 59-64

28. ŁYŻWIŃSKI, Józef
Rody czeladzkie w II połowie XIX wieku / Józef Łyżwiński // Zeszyty Cze
ladzkie . - 2009, nr 14, s. 13-32

29. ŁYŻWIŃSKI, Józef
„Święty Ludwik” : artykuł polemiczny / Józef Łyżwiński // Zeszyty Czeladz
kie . - 2007, nr 12, s. 23-25
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Almstedt Hugo 47, 56
Almstedtowa A. 56
Amatorskie Towarzystwo Sportowe 21
Ambroży Ewa 22, 62, 64, 73, 76-78. 86
Ambroży Kazimierz 87
Analfabetyzm 15,19, 68, 70, 94
Anderman (rodzina) 55
Androlli Michał Elwiro 9, 62, 69, 84, 
100
Andrysiak Henryk 58
Andrzej (kasztelan bytomski) 39-40, 42
Andrzej (kasztelan mikołowski) 39-40
Andrzej de Vendis 33, 42
Andrzej z Pokrzywnicy (pleban) 41, 80
Andrzej ze Świętochłowic 42
Ankersztajn Feliks 94
Antonik Stefan 93
Architektura 6, 28, 48, 84.108
Arkuszewski Kazimierz 70
Armia Krajowa 18, 55, 57
Arnold de Lacaucine 33, 42
Au (rodzina) 67
Auby - miasto partnerskie 26
Auowa 68
August II Mocny 103,107,113

B

Bacia (rodzina) 28, 67, 84
Bacia Andrzej 6
Bacia Jan 29
Bacia Julianna 29
Bacia Kazimierz 29
Bacia Lucjan 29
Bacia Ludwik 29
Bacia Pelagia 29
Bacia Piotr 6
Bacia Stanisław 29,112
Bacia Sz. 70
Bacia Z. 70
Bacińska Maria 87-88
Baciński (rodzina) 28, 67
Baciński Jan 29
Baciński Stanisław 109,116
Baciński W. 70
Baciówna Antonia 70
Baciówna Kazimiera 68
Bagiński 68
Bagna Sędziszowskie 3,61
Bagno Osiec 61
Bajor H. 56
Balcerowski Lucjan 62, 69
Baliński M. 102
Bałaga Felicja 97
Bałaga Jerzy 97
Bałaziński 18, 47
Bałaziński E. 47
Bałaziński Edward 47, 94,107
Banach 68
Banaszkiewicz 96
Banaszkiewicz Leon 91
Banaszkiewiczowa Zofia zob. Musia- 
łówna-Banaszkiewiczowa Zofia 
Banace Andrzej 122
Baran (rodzina) 28
Baran Edward 20, 59
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Baran Fabian 91
Baran J. 107
Baran Stanisław 20
Baran Stefania 20
Barania łąka 28
Baranowska Józefa 58
Baranowski (rodzina) 28
Barański (rodzina) 28
Barański Andrzej 32,112
Barcz Franciszka 20
Barcz Jan 20
Bardach Juliusz 11, 44
Bareła Stanisław 114
Bareła Tadeusz 114, 116,122
Bargiel Antoni 91
Bargieł M. 47
Baromski Władysław 89
Bartnicki Wiktor 68
Barto Zygmunt 115
Bartosik Ignacy 59
Bartosik Józefa 59
Bartosz 42
Bartoś Lila 58
Bartos Zygmunt 58,115
Baruka (rodzina) 28
Baiylski T. 56
Baryła Fr. 47
Barytowa Honorata 62, 69
Batkiewicz Teodor 68 
Bauerek Tadeusz 117 
Bazior Władysław 58
Bazylewicz Włodzimierz 114
Bąk Karol 58
Bąk Kazimierz 116,122
Bąk Krystyna 58
Bąkowicz Edward 97
Bąkowicz Ryszard 97
Bednarczyk Adam 115
Bednarczyk B. 47
Bednarczyk Jan 77
Bednarczyk Witold 115
Bednarski Bolesław 68
Bednarski Franciszek 91

Bednarski Jan 91
Bednarski Teofil 91
Bednarz 47
Bedýnek Zofia 115
Beld z Proskowa 37
Bełza 112
Bełza Józef 23, 80
Bem Wincenty 59
Ben-Tov Arieh 26
Berbecki Leon 47
Berman B. 107
Bernard (rodzina) 28
Bernard Aleksander 58
Bernard Jerzy 119
Bematewicz Wł. 68
Bernatowicz 70
Bersatewicz Wł. 68
Bertold 7
Besser Władysław 18,91,107
Beszer Władysław 112
Betony 3, 84
Bęben Marek 116
Bębenek 119
Bębnik miejski 113
Będkowska-Wcisło Janina 116
Będkowski 68
Będkowski Kazimierz 114
Będkowski M. 18
Będkowski Tadeusz 55
Będkowski Wacław 91
Będzin historia 4, 45,125
Będzin - Syberka — historia 4
Będzin - Syberka — onomastyka 4
Białaczenko (rodzina) 28
Białas Jan 70
Białe Domy 3, 84
Białkiewicz Zbigniew Jan 23
Białobrzeski 52
Biblioteka Domu Ludowego na Satur
nie 68
Biblioteka Polskiej Macierzy Szkolnej
15, 55, 68, 70
Biblioteka Samopomocy Chłopskiej 15
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Bibliotekarstwo 15, 24, 68, 70
Biczan Jerzy 93
Biederman Alfred 84,100,105
Bieliński Franciszek 87-88
Bielska Bogumiła 58
Bielski Janusz 116
Bielski Wincenty 38
Bień Aleksander 47
Bień Stefan 55
Bieńko Franciszek 4
Bieńko Jakub 4
Bieńkowska 70
Bieńkowski 112
Bieńkowski Stanisław 70
Biernacki 88,119
Biernacki Czesław 89
Bieroński Roman 77
Bierwiaczonek Olgierd 71
Bigaj Zbigniew 64
Bijak Edmund 55
Bijok Paul (Paweł) 57
Bilewicz (rodzina) 28
Bilski (rodzina) 28
Binko Mirosław 115
Biuletyn Czeladzki (czasopismo) 62,
69
Bliźnicki Eugeniusz 58, 62, 69, 76, 78
Bloch Ch. 107
Blok Jedności Robotniczej 48, 84,113
Blok Lewicy - Bund 100
Blok Obrony Praw Narodowości Ży
dowskiej 100
Bluszcz E. 97
Błaczyk (rodzina) 28
Błasiński 56
Błaszczyk Włodzimierz 4
Błaszkiewicz Andrzej 9, 67-68, 84
Błaszkiewicz Helena 97
Błeszyński 52
Błonka Antonina 58
Błonka Stefania 58
Boblewski Edward 59
Boblewski Walenty 68

Bobro Janusz 58
Bochyński Antoni 68
Bodziak Zdzisława 87-88
Bogucka Bogusława 1
Bogucki Aleksander 49
Bogucki St. 68
Bogucki Stanisław 1
Boks 116-117
Bolesław (książę bytomski) 42-43
Bolesław (książę cieszyński) 11, 43, 
111
Bolesław Chrobry 5, 107
Bolesław Kędzierzawy 44
Bolesław Krzywousty 11, 44,107
Bolesław Opolczyk 112
Bolesław Śmiały 10, 38
Bolesław Wstydliwy 39-40, 44
Bolesław Wysoki 11, 38, 44
Bolko (książę bytomski) 42,111 
Bolko (książę cieszyński) 43,112 
Bolko II Mały (książę jaworsko- 
świdnicki) 11, 37, 42-43
Bolko Niemodliński 37
Bolko Opolski 37
Bonikowski 68
Bonikowski Jan 68
Bończe-Tomaszewski 68
Boratyński 9, 62, 70
Borensztajn M. 107
Boroń Edward 122
Boroń Wiktor 122
Borowik Arnold 68
Borowik Janina 58
Borowy Władysław 58
Borówna S. 107
Borg Zygmunt 18,112
Boruciński Stefan 91
Borzecha zob. Góra Borzecha
Borzechowski (rodzina) 2
Boxa J. 47, 56, 68
Boxowa M. E. 56
Bożedaj 68
Bożek A. 70
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Bożek Antoni 86
Bożogrobcy 7, 36, 44
Bóżnica 26, 84,100
Brachmański Zygmunt 71
Bracławski Antoni 117
Bractwo św. Anny 7, 29, 80, 84
Bradurska 70
Branicki 47
Brauner Salomon 99
Brazylia 3
Brejt (rodzina) 28, 31, 67
Brejt A. 56
Brejt Ludwik 38
Brejt Tadeusz 31, 87-88
Bretner Mosze 28
Bretner St. 68
Briez Bernard 26
Brodnicki A. 70
Brodziński Stefan 4
Broił Urszula 71
Bromboszcz Stefania 58
Broncel Maria 58
Browińska Janina 82
Brudnicka Z. 70
Brudnicki 70
Brudnicki H. 56
Brudnicki Henryk 107
Brygiewicz Wacław 70
Brylewski A. 56
Bryliński Franciszek 68
Bryłka (rodzina) 28
Brynica 2-3,10,38-41, 44, 48, 52, 61,
84,102-103,109-110,115, 121
Brzezińska Aleksandra 112
Brzeziński 51
Brzeziński Mieczysław 70
Brzostowski 68
Brzostowski Jan 19, 26, 70
Brzozowski 68
Brzozowski Stanisław 87-88
Brzozowski Teofil 28
Bubel (rodzina) 28
Buchacz Marian 57

Budkiewicz S. 68
Budkiewicz Teodor 68
Budny (rodzina) 28
Budohut 48,115
Budownictwo 6, 28, 48, 54, 84,108
Budziarz Kazimierz 57
Budzisz Kazimierz 55
Bugno Jan 55
Bujalska Maria 70
Bujalski M. 70
Burmistrz 32,113
Burzawa Tomasz 115
Bychowiec (rodzina) 28
Bywalec Józef 62
Bzinkowski K. 68
Bzówka Andrzej 20
Bzówka Helena 20
Bzówka Jan 20
Bzówka Maria 20
Bzówka Michał 20
Bzówkówna 70

C

Cachel Stanisław 58
Calicki Sylwester 57
Carosi Jan Filip zob. Karosy Jan Filip
Cebula 116
Cech krawców 43
Cech młynarzy 43
Cech rzeźniczy 43,109
Cech szewców 84,109
Cech ślusarsko-kowalski 43,109
Cechy 43, 51,107-109
Cedro Paweł 59
Cedro Waleria 59
Celniaszek Gabriela 97
Cembrzyńska Elżbieta 97
Centralny Związek Górników 68
Centrum Handlowe M-l 48
Centrum Oświatowo-Kulturalne 62
Cesarz A. 56
Cesarz Mirosław 55
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Cesarz Stanisław 122
Chaberko B. 68
Chabrzyk 122
Chabrzyk Zygmunt 57
Chała Krzysztof 97
Chałus Antoni 8
Chlebicka Alina 20
Chlebicka Honorata 20
Chlebicka Zofia 20
Chlebicki Jerzy Wojciech 20
Chlebicki Kazimierz 20
Chlebicki Roch 20
Chlebicki Zdzisław 20, 78
Chlebicki Zygmunt 20, 55,112
Chlęch Andrzej 20
Chlęch Apolinary 20, 55, 59
Chlęch Florentyna 20
Chlęch Helena 20
Chlęch Józef 20
Chlęch Teresa 20
Chmiel 21
Chmiel Józef 113
Chmielarski Waldemar 55
Chmieleński 49
Chmielewski R. 68
Chmielewski Roman 94
Chmielka 3
Chmielnicki Bogdan Zenobi 35
Chmurzyńska Helena 57
Chmurzyński Tadeusz 55
Chmurzyński Teodor 57, 59
Chojeński Jan 111
Cholewa P. 68
Cholewa Stanisław 91
Cholewicka J. 56
Cholewicki R. 56
Choroby 67, 101
Chóry 68, 87-88
Chromy Bronisław 84, 113
Chruściela Mieczysław 59
Chrzanowski Ignacy 70
Chwałkowicz Stanisław 43
Chwiędacz Grzegorz 117

Chybalska Alicja 97
Ciapała H. 97
Cichoń Stanisław 117
Cichoń Zenon 115
Cichy Zenon 117,119
Ciechanowicz Witold 71
Ciechanowski Stanisław 112
Ciećwierz 70
Cieluch Józef 57
Ciemięga Stanisław 115
Ciempka 70
Ciepiela Bolesław 62, 64
Cierpioł Adela 116
Cieszkowski T. 49
Cieślińska J. 70
Cieśliński A. 107
Cieśliński Aleksander 1, 67, 70
Cieśliński Ireneusz 18
Ciołek Stanisław 55, 57
Ciosek Wiesława 87-88
Ciszewski Zbigniew 122
Ciuk 68
Ciuk Jan 18
Ciuk W. 68
Ciuk Władysław 92
CKS zob. Czeladzki Klub Sportowy
Cmentarze 9, 53, 62, 64, 67, 79, 84, 98,
100-101
Cucheval Pierre 26
Cupiał Wiktor 122
Curyłło F. 68
Cyga Mikołaj 57
Cygler Samuel 125
Czapla 68
Czapla Alfreda 58
Czapla Antoni 68
Czapla Jan 68
Czapla Jerzy 58
Czapla Marian 116
Czapla Wł. 107
Czarna Droga 3
Czarna Przemsza 3
Czarnecki Antoni 56
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Czarnecki H. 68
Czamiawski Ludwik 49
Czarniecki Stefan 35, 45
Czarnomorski Aleksander 68
Czamomski Edward 91-92
Czamomski Mirosław 115
Czamomski Z. 56
Czamomski Zdzisław 18, 53, 67-68, 91
-93, 96, 112
Czarnowski 49
Czarnowski Mirosław 115
Czech (rodzina) 28
Czech Eleonora 20
Czech Gizela 20, 59
Czech Halina 20, 57
Czech Janusz 122
Czech Leonora 59
Czech Ludwik 20, 59,112
Czech Marianna 20
Czech Ryszard 20, 59
Czech Szymon 20
Czeczott Hemyk 18, 51, 84
Czekaj 53, 61
Czekaj Anna 87-88
Czekaj Stanisław 122
Czekalska-Skorupowa Jadwiga 91
Czekalski 68
Czeladzka Izba Tradycji 62
Czeladzki Klub Sportowy 13,19, 21, 
109,116-117,119-120, 122
Czeladź - getto 26,100,112
Czeladź — historia 3, 7, 9-11, 27-28, 32 
-36, 38-40, 42-46, 48-53, 56, 59-61, 68, 
76, 79, 84,102-104,107-110,112-113, 
125
Czeladź - mapy 6, 8-9,19, 39-40, 61, 
84, 86
Czeladź — statystyka 28, 33, 48, 60, 
101-102,104,107-110
Czeladź — zabytki 7, 9, 53, 59, 67-68, 
79, 84-85, 88, 98,101, 105,107,113
Czeladź - Piaski - historia 3, 20, 54-57, 
84,106

Czeladź - Piaski - zabytki 54, 81, 84,
88,106
Czeladź - Zarzecze 61
Czeladź Mała 123
Czeladź Wielka (woj. dolnośląskie)
123
Czemal Maria 20
Czernal Michał 20
Czernicki 16
Czerny Michał 116
Czerny Stanisław 116
Czerny Tomasz 87-88
Czerski (rodzina) 28
Czerski Mikołaj 109
Czerski Stanisław 91
Czerwiński 68
Czurylło Feliks 68
Czytelnia Polskiej Macierzy Szkolnej
70
Czyż Ryszard 122
Czyżewska Jadwiga 20
Czyżewski Henryk 20, 59
Czyżewski Jan 20
Ćwikliński Józef 49

D

Damrosz Jerzy 75
Daniel Zbigniew 114
Danielewicz Jerzy 97
Danielewiczowa Z. 56
Dar Narodowy 70
Daukszo 18
Dawidson 53
Dąbrowski 68
Dąbrowski Jan Henryk 52
Dąbrowski Ludomir 118
Dąbski Eugeniusz 47
Dąbski Stanisław 111
Deda Janina 58
Deda Helena 58
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Deda Zofia 58
Dehnel Bogdan 18
Dehnel Julian 18
Dehnel Leokadia 18, 68, 89,112
Dehnel Pawe3 26, 51, 68, 96
Dehnel Piotr Pawe3 18, 56
Dehnel Stanisław 18
Dehnel Stefania 18
Demografia 33, 48, 60, 102,107-110
Demokratyczna Unia Kobiet 31, 62
Denderski Ludwik 80
Denhoff Jerzy Albrecht 111
Derda Włodzimierz 121
Derela Czesław 55
Detco 7
Diehl Edward 112
Długie Łąki 3, 61
Długosz Jan 9,11, 34, 43
Długosz Włodzimierz 97
Długosz-Lebek Alicja 116
Długoszowski-Wieniawa, Bolesław 21
Dobińska Anna 18
Dobrowolska K. 107
Dobrowolski Władysław 47
Dobrzańska M. 70
Dobrzański (rodzina) 28
Dobrzyński 18
Dobrzyński Łukasz 49
Doleżanka 68
Doliński Stanisław 71, 87-88
Doliński Wacław 87-88
Dom Katolicki 57, 70, 84
Dom Kultury kopalni „Czerwona 
Gwardia” zob. Dom Ludowy 
Dom Kultury kopalni „Saturn” zob. 
Dom Ludowy
Dom Ludowy 9, 18, 21, 51, 53, 62, 64, 
68, 70, 84,109,120
Domagalik B. 47, 68
Domagalik Bolesław 26,118
Domagalik Jan 26
Domagalik Janusz 23, 26, 62, 64, 82
Domagalik Krystyna 82

Domagalik Krzysztof 82
Domagalik Leonarda 82
Domagała Jan 68
Domagała L. 107
Domagała Mieczysław 55
Domagała Roman 116
Domagała-Kubasik Stanisława 116
Domanowska Józefa 58
Domanowski Eugeniusz 58
Domański (rodzina) 28, 67
Domański Bogdan 62,69
Domański J. 107
Domański Jakub 91
Domański Maksymilian 87-88
Domaszewski Kazimierz 68
Domiarki 61
Domy dziecka 38, 70,109-110
Donnersmarck von zob. Henckel von 
Donnersmarck (rodzina)
Dorman Jan 16, 62, 69, 125
Dorobczyński Bronisław 47 
Doroszewski Władysław 62, 69 
Dozorcowe Domy 84
Drabina Jan 7,33
Drayze Józef 91
Drewniak Roman 62, 69, 77
Drobińska Maria 59
Drobiński Bronisław 59
Droga Bogucka 3, 84
Droga Borowa 3
Droga Bytomska 3
Droga Gzichowska 3, 84
Droga Kozacka 3, 84
Droga Małobądzka 3, 84
Droga Milowska 3, 84
Droga Pogońska 3,84
Droga Poprzeczna 3
Droga Przełajska 3, 84
Droga Sadzawska 3, 84
Droga Siemianowska 3, 84
Droga Węgroda 3, 84
Droga Wojkowska 3, 84
Droga Złodziejska 3,84
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Drogi onomastyka 3,61
Drozd Edwarda 58
Drozdowski Antoni 116
Drozdowski Bolesław 116,120
Drucki-Lubecki Ksawery Franciszek 51 
Druga wojna światowa zob. Wojna 
1939-1945 r.
Drugi okręt 3
Drzewiecki 52
Drzewiecki Piotr 70
Drzewiecki T. 56
Dubiński 68
Dublewicz M. 47
Duda Franciszek 91
Dudała Ryszard 122
Dudek 116
Dudek (rodzina) 28
Dudek Teresa 58
Dudek W. 55
Dudek Władysław 112
Dudek Zygmunt 68, 116
Dudka Józef 56
Dudziński J. 18
Dudziński Józef 91,116
Dudziński Witold 53, 92
Duliński 49
Duliński Jan 18
Dulowska St. 56
Dulowski J. 56
Dunin-Markiewicz Bronisław 27
Duszek Antoni 56
Duszyc Jan 119
Duszyński Ignacy 53
Dutkiewicz 91
Dutkiewicz Barbara 20
Dutkiewicz Eugeniusz 118
Dutkiewicz Helena 20
Dutkiewicz Jan 68
Dutkiewicz Ludomir 20, 59,118
Dutkiewicz Maria 20
Dutkiewicz P. 68
Dutkiewicz Stefan 20
Duży Stępnik 61

Dworaczek Feliks 68
Dworak (rodzina) 2
Dyczek-Patyna Maria 97
Dymecki Paweł 118
Dyner T. 56
Dyrka Edward 87-88
Dyrka Teodor 87-88
Dyszy (rodzina) 2
Dyszy Stanisław 62, 77-78
Dywersja 55, 57
Dzeżbicka 70
Dziaczek 67
Dziadosz Władysław 47
Dziedzi Zygmunt 68
Dziekan Piotr 55, 84
Dziekoński 68
Dzienia Agnieszka 64, 73, 78
Dziesięcina 33, 42
Dziuba (rodzina) 2
Dziubek M. 68
Dziuk J. 107
Dziuk Jerzy 87-88
Dziurowicz 56,116
Dzwonek Aleksander 55
Dzwonnik (rodzina) 28

E

Echo Czeladzi (czasopismo) 22-23, 62,
69, 79,120
Edukacja regionalna 62, 75
Egierski (rodzina) 27
Egierski Edward 91
Egierski Józef 23
Ekspres Zagłębiowski (czasopismo) 62
Elektrownia 105
Energopol 48
Epidemie 79,101

F

Fabich Edward 55
Fabner (rodzina) 28
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Fabricz Anna 28
Fabrycy Antoni 28
Fabrycy Jan 32
Fabryka Wód Gazowanych 109
Fajcik Jan 71
Falfasiński F. 47
Falfasiński M. 47
Falkowski Stefan 19, 26,53, 68, 70,
91, 96,116,118
Famulski Grzegorz 32,112
Faska M. 107
Faska Marian 58
Faska Samuel Zyzyk 99
Federacja Rodzin Katyńskich 64
Federowicz A. 56
Fenna Donald 28
Ferdyn (rodzina) 28
Ferdynandzki Mieczysław 68, 91
Festiwal „Ave Maria” 26, 62, 64
Fidler 49
Fiedler 49
Figiel Edel 58
Figura Matki Bożej 84
Figura św. Jana Nepomucena 84
Fijałkowski Edmund 115
Fijałkowski Walerian 68
Filatelistyka 5, 23, 26
Filipczyk Wawrzyniec 112
Filipecka Wanda 94
Firman Michał 56
Fiszer Ewa 78
Fiszl 100
Flacheron Michel 26
Flagowicz Andrzej 80
Flak 93
Flasza (rodzina) 28, 84
Flasza Sykstus 105
Flaszówna Zofia 18, 59, 89
Foch Ferdinand 81
Foik Marian 13
Folwark plebański 28, 51, 61
Fomenko P. 107,109
Forma 68

Formicki Henryk 119
Formicki Stanisław 119
Fomalak Henryk 116
Fomalczyk Bogusław 117
Franas (rodzina) 28
Frąckiewicz Ignacy 18
Frąckiewicz J. 47
Frąckiewicz Wincenty 113
Frej 116
Fresel Jerzy 117
Fronckiewicz J. 47
Frycz F. 70
Fryderyk Jagiellończyk 111
Fryderyk Wilhelm IV 35
Fryderyk z Toszka 37
Frydrych M. 47
Frydrych Stefan 107
Frygrych 47
Fudal Stanisław 115
Fudała Aleksander 117
Furgacz (rodzina) 28
Fusek Julian 56

G

Gabor Barbara 87-88
Gabryś (rodzina) 2
Gabryś Józef 1
Gabryś Wł. 107
Gabryś Władysław 70
Gabryś-Bluszcz Elżbieta 97
Gadaczek 68
Gajdka (rodzina) 28
Gajdka B. 47
Gajdka Bolesław 57
Gajdka Henryk 62, 64, 69, 72, 77
Gajdka Michalina 87-88
Gajdzik Jerzy 122
Gajewski (rodzina) 28
Gajkiewicz 68
Gajos Janusz 16
Gajsler 116
Galbas Ewa 64, 78
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Galeria Elektrownia 64 
Galhard z Cahors 33, 42 
Gallus zob. Gaweł 
Gałek Wacław 122
Gałęziowski 68
Gamrat 47, 68
Gamrat J. 47
Gamrat Piotr 7,111
Gamrat Stanisław 92
Garbarnia „Czeladzianka” 109
Gardziński Stefan 122
Gaweł 39-40
Gaweł Andrzej 58
Gaweł Barbara 58
Gaweł Chwalisław 36
Gawinecka W. 107
Gawlik 93
Gawlik (rodzina) 28
Gawlik Anna 57
Gawlik Stanisław 57
Gawron 18,68
Gawron (rodzina) 28
Gawron Alojzy 6
Gawron Bolesław 6, 59
Gawron Jan 68,91,109
Gawron Marek 78
Gawrońce 3,84
Gawrońska Stanisława 68
Gawroński 68
Gądek Jan 56
Gądkowski Alfred 56
Gąsior Antoni 91
Gąsior H. 107
Gąsior Zbigniew 31, 78,116
Gąsiorowski Józef 49
Gdesz (rodzina) 28
Gedroić Fr. 101
Gelbard Chena Lea 100
Gelbard Fajgele 100
Gelbard Itele 100
Gelbard Jaakow 100
Gelbard Josef 100
Gelbart Z. 107

Gembalski Julian 88
Gembicki Piotr 111
Geografia 27,44, 60-61,102-104,107- 
110
Gerlach z Sedlicz 37
Getto zob. Czeladź - getto
Gidek Teresa 97
Gidek-Świetlik Teresa 116
Gierek Edward 84
Gil Apolonia 59
Gilmajster (rodzina) 55
Glatter Regina 94,100
Glatty Juliusz 71
Gliniki 3, 84
Glinka Edward 57,87-88
Głąbik Edward 122
Głąbiński J. 107
Głębokie Doły 3, 84
Głodek Jan 56
Głodek Stefan 93
Głodowicz Tadeusz 97
Głowacz Halina 88
Głód Stanisław 68
Gniazdo Sokole zob. Sokół 
(organizacja) - Polska 
Gniotkowicz Wojciech 112
Gnoiński St. 70
Gnyski Wacław 32
Goderecki Marek 97
Goibion Aleksy 29
Goibion St. 56
Goibion Stanisław 29
Goibion Tomasz 29
Goibionowa L. 56
Golczyk (rodzina) 28
Golczyk Adam 87-88
Golczyk Bartłomiej 112
Golczyk Szymon 28
Goldfejn Józef 100
Golec 68
Goliński Zdzisław 88
Gomuła (rodzina) 28
Gonciarz 68,96
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Gonciarz Jan 68,91
Gonciarz Roman 91
Goncirz J. 68
Gondorek Maciej 77
Gonert (rodzina) 28
Gorczyński Piotr 116
Gosiewski W. 56
Gospoda Satumowska zob. Dom Ludo
wy
Gospodarka 27-28, 38, 43-44, 48-49, 
51-52, 54,102-104.107-110,113 
Gottard 7
Gotesman 100
Gottesman M. 107
Góra Borzysza 3
Góra Borzecha 3, 8. 84, 93
Góra Urszula 77
Górecki 47
Górecki A. 56
Górkiewicz Eugeniusz 68
Górnicki Michał 118
Górnicki Mirosław 13, 62, 77-78, 116
„Górnik” Piaski zob. Klub Sportowy
„Górnik” Piaski
Gómiki 3, 84
Górnikiewicz Al. 56
Górnośląski Park Etnograficzny
(Chorzów) 64
Górny 68
Górny Tomasz 78
Górski Franciszek 67
Górski Mieczysław 57
Grabara Stanisław 112
Grabek 3,61
Grabowska Jadwiga 97
Grabowska Ksawera 13
Grabowska Zofia 78
Grabowska-Maj Agata 78
Grabowski 68
Grabowski Antoni 13
Grabowski Antonius 7
Grabowski Henryk 13, 23,116
Grabowski Kazimierz 13,112

Graca (rodzina) 28
Gracjalny Dominik 116
Grad Daniel 116
Grajdek 91
Gralewski Jan 19, 70
Granden Hunter von 112
Granice miasta 39-40, 61,102. 104, 
112
Green Abraham 26. 100
Grela Janusz 20
Grela Zygmunt 97
Greney A. M. 56
Greney H. 56
Gręda Małgorzata 97
Grędka Bolesław 55
Gromska Z. 68
Grossman J. 107
Groszewski Tomasz 68
Gruca Danuta 97
Grudziński 68
Gruenhagen C. 37, 42
Gruman Adam 49
Grun Chana 100
Gruszczyński Jan 111
Gruszka (rodzina) 28
Gruszka F. 107
Gruszka Feliks 6
Gruszka Wit 9, 23, 62-63, 78
Gruszka Witold 78
Gruszka-Beserglik Ryfcia 100
Gruszkówna Bogusława 62, 69
Grzanka Mieczysław 116
Grzankowska Zofia 94
Grząba (rodzina) 28
Grząba Aniela 87-88
Grząba Anna 87-88
Grząba Józef 28
Grząba Maria 87
Grząba Marian 87-88
Grząba Paweł 84
Grząba St. 56
Grządziel Czesław 117
Grząska Jerzy 115
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Grzebień 107
Grzebień Emilian 21
Grzegorzak Helena 97
Grzesiak Piotr 59
Grzesiński J. 56
Grzębowski 70
Grzyb W. 68, 70
Grzybowski M. 70
Gubalanka-Muchowa Bogusława 91
Gubała 68
Gubała Zofia 98
Gucze Wł. 68
Guliński Antoni 55
Guzik Aniela 59
Guzik Mieczysław 59
Guzik Wincenty 59
Gwiazda Ryszard 77-78
Gwiazda Wiktoria 67
Gwóźdź Anna 20
Gwóźdź Franciszek 20
Gwóźdź Józef 20
Gwóźdź Krystyna 20
Gwóźdź Lidia Zofia 20

H

Haber Czesław 68
Haber Halina 73, 78
Habiór E. 47
Habrzyk L. 18, 56
Habrzyk Leopold 56, 93
Habrzyk Władysław 55
Hachorek 116
Hachorek Stanisław 25
Hachorek W. 107
Hachula (rodzina) 28
Hachulski (rodzina) 28
Hachulski Łukasz 28
Hacuś Anna 58
Hacuś Janina 58
Hacuś Mieczysław 58
Hadasik Heniyk 117
Haid Berisz 100

Hajdasowa Zofia 64
Hajduk 119
Hala Widowiskowo-Sportowa 
„Jubileuszowa" 68
Halemba Elżbieta 58
Halemba Irena 58
Halemba Kazimiera 58
Halemba Stefan 58
Hala Józef 93
Hamulecki 49
Hanak (rodzina) 28
Hanusborg 27
Hanusik Zygmunt 117
Harabin Aleksander 59
Harcerski Kr'g Seniorów 59, 62, 64, 86 
Harcerstwo 18, 23, 54, 62, 68, 71, 82, 
91-93, 96,109,118
Harusewicz Jan 70
Hatlapa Jan 59
Hechthaus Wawrzyniec 7, 80
Heine Jadwiga 71
Held-Nawdziewicz Stanisław 80 
Henckel von Donnersmarck 9 
Henckel von Donnersmarck (rodzina) 
28, 39-40, 51,103,107,112
Henckel von Donnersmarck Erdmann 
Gustaw 61
Henckel von Donnersmarck Franz
Ludwig 61
Henckel von Donnersmarck Karl Jo
hann 61
Henckel von Donnersmarck Lazarus III 
61
Henckel von Donnersmarck fazarz 39- 
40
Henckel von Donnersmarck Maria 
Józefa 61
Henryk 7, 36, 44
Henryk Brodaty 44
Henryk Pobożny 44
Henryk Sandomierski (książę sando
mierski) 36, 44
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Herby miejskie 9-10,103,107, 109- 
110
Herchold Franciszek 92
Herchold Jan 120
Herchold Kazimierz 91
Herchold Roman 26, 91
Hercholdówna Helena 91
Herdhebaut 56
Herdhebaut Jerzy 56
Herdhebaut M. J. 56
Herman 68
Herman (rodzina) 28, 84
Herman Andrzej 31
Herman Józef 116
Herman Łukasz 28
Herman Ryszard 67,109, 112
Herszkiewicz Janina 16
Herszkiewicz Józef 16, 92,102
Herszkiewiczówna 68
Herszkowicz 93
Hertel Kazimierz 117
Hetman Danuta 58
Hetman Stanisława 58
Hetman Władysław 58
Hetmańczyk Bronisław 92
Hetmańczyk 47
Hetmańczyk Ignacy 59
Hetmańczyk J. 47
Hetmańczyk Jadwiga 87-88
Hetmańczyk T. 56
Hieronim 52
Historia zob. Czeladź historia
Hlimiak K. 107
Hohenlohe-Oehringen Hugo 51, 105
Hoffman J. 68
Hoffman Jerzy 115
Hofman 49
Hokej na lodzie 117
Holtz 49
Honoratki 94
Honorowe Obywatelstwo zob. Nagro
dy Miasta
Hortyński 21

Horwat Jerzy Krzysztof 42
Horzechin Aron 94
Horzela 68
Horzelska Felicja 91
Horzelska Zofia 116
Horzelska-Kucewicz Felicja 116
Horzelska-Matyja Anna 23, 31, 51, 64
Horzelski 47
Horzelski (rodzina) 27-28
Horzelski F. 56,107
Horzelski Feliks 70, 107,109
Horzelski P. 70
Horzelski Zygmunt 119
Howiński J. 47
Howiński T. 47
Huminkowicz Walerianus 7
Huras 116

I

łdziak Elżbieta 87-88
Imiela 9
Imiela Jerzy 71, 84
Irzycki Franciszek 87-88
Istalski Aleksander 68
Istebska S. 68
Istelska Elżbieta 97
Istelski (rodzina) 67
Istelski Aleksander 4
Iwanaszko Irena 97
Iwanaszko Tomasz 97
Iwański Mirosław 115
Izydorczyk A. 56
Iżycki Stanisław 119

J

Jabłonka Irena 97
Jachlik Edward 92
Jachymczyk B. 70
Jackowski Jan 74
Jadczyk 68, 70
Jagoda Bernard 116
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Jakóbczyk Kazimierz 20, 76, 100
Jaksa z Miechowa 36
Jakub (kasztelan raciborski) 39-40 
Jakubowice 9,51,61,112 
Jakubowicz (rodzina) 28 
Jakubowicz B. 107
Jakubowska Maria 88
Jakubowski A. 56
Jan 36
Jan (kasztelan cieszyński) 39-40
Janlll Sobieski 9,107,113
Jan Kazimierz 35, 45
Jan Maria Vianney św. 81, 84,106
Jan Opolski 112
Jan Złotousty 42
Jandała Agnieszka 59
Jandała Czesław 58
Jandała Krystyna 58
Jandała Stanisława 59
Jandała Tomasz 59
Janduda 116
Janecki 80
Janicki Aleksander 55
Janicki Stanisław 55
Janicki Wojciech 49
Janik 68
Janik Henryk 97
Janik J. 56
Janikowski 87-88
Janiszewski (rodzina) 28
Jankowska B. 70
Jankowski 68
Jankowski B. 68
Jankowski Bolesław 68, 70
Jankowski J. 56
Janota (rodzina) 28, 67, 84
Janowski Albertus 7
Janson Leon 55, 67, 84
Janus Ligia 97
Janusiński Jan 55,112
Janusiński Zdzisław 71
Januszek (rodzina) 28 
Januszewicz 107

Januszewiczowa 68
Januszewiczowa Teresa 68, 70
Januszewiczówna 96
Januszkiewicz 68
Jańczyk Jerzy 114
Jańczyk Janusz 114
Jańczyk St. 56
Jańczykowa F. 56
Jarciewicz (rodzina) 28
Jarek Stanisław 70
Jamo Stanisław 78
Jarocki 112
Jaroń Grażyna 7
Jaros Andrzej 72, 77
Jaros Jerzy 87
Jaros Waldemar 88
Jarosław 7
Jarosław z Sedlicz 37
Jaroszewski L. 56
Jarzębowski Br. 56
Jasienica Paweł 35
Jasik Ireneusz 112
Jasińska Regina 59
Jasiński Andrzej 9
Jasiński J. 68
Jasiński Jan 59
Jaszczerski Franciszek 115
Jaszczewski Franciszek 115
Jaworek 68
Jaworek (rodzina) 2, 28, 67
Jaworek Fabian 53, 92
Jaworek Stanisław 70
Jaworek Teodor 59, 84, 91, 116
Jaworski (rodzina) 28
Jaworski 68
Jaworski Andrzej 59
Jeleń (rodzina) 28
Jeleń Edward 87-88
Jeleń Stefan 67
Jeleń T. 56
Jeleń-Chroń Róża 59
Jerzy II Rakoczy 35
Jescon (Jaskon) z Pilicy 42-43
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Jesko 37
Jezioro Sędziszowskie 3 
Jędralski (rodzina) 2 
Jędras Marek 116,122 
Jędrusek Witold 68 
Jędrusik Józef 91 
Jędryka Stanisław 82 
Jędrzejczak (rodzina) 28 
Jędrzejczyk Halina 97 
Jędrzejczyk Henryk 115 
Jędrzejczyk Krzysztof 97 
Joachimowski 47
Josek 100
Józefów 3
Judycka Leokadia 58 
Jurczyński 91
Jurczyński (rodzina) 2, 28 
Jurczyński Bolesław 124 
Jurczyński Edward 87-88 
Jurczyński St. 56 
Jurczyński Stanisław 107 
Jurczyński Sylwin 73, 78 
Jureczek (rodzina) 28 
Jureczko Andrzej 11, 44 
Jurkiewicz (rodzina) 28 
Jurkiewicz Feliks 38,109 
Juszczyk (rodzina) 28 
Juszczyk Jan 51 
Juszczyk Konrad 91 
Juszczyk Leon 87-88 
Juszczyk Stanisław 115 
Juszczyk Stefan 115

Kaden-Bandrowski Juliusz 68
Kalabińska L. 56
Kalabiński (rodzina) 28
Kalabiński Al. 56
Kalabiński Alfred 55
Kalabiński Antoni 112
Kalabiński B. 68
Kalabiński Franciszek 28
Kalabiński Józef 6
Kalabiński S. 47
Kałach 41
Kalinowska Zdzisława 5
Kaliński Lesław 68
Kaliściak Lech 115
Kałandyk Helena 57
Kałandyk Michał 57
Kałuża Marian 94
Kałużowa 21
Kamieniołom 50
Kamińska 68
Kamiński (rodzina) 28
Kamiński Henryk 71
Kamiński Wacław 112
Kandzia Marek 72
Kania Adam 20, 59
Kania Jadwiga 20, 59
Kania Katarzyna 20
Kania Mieczysław 20, 59
Kania Roman 57
Kania Ryszard 20, 57, 59
Kania Sebastian 20
Kantor-Mirski Marian 3, 9-11, 27, 30,
32, 34, 36, 39-40, 43-46, 49, 51-52, 62,

K 64, 69-70,85,90,99-100,107
Kapa Andrzej 97, 116

Kaczkowski J. 56
Kaczmarczyk A. 68
Kaczmarczyk Jan 122
Kaczmarczyk Mieczysław 87-88
Kaczmarczyk Teresa 97
Kaczmarczykówna Agnieszka 68
Kaczmarek (rodzina) 28
Kaczmarek Jan 26, 68

Kapliczka św. Anny 38, 79
Kapliczka św. Rozalii 79,101
Kapliczki i krzyże przydrożne 79, 84
Kaptacz Barbara 58
Kaptacz Edward 58
Kaptacz Halina 58
Kapusta Anna 59
Kapusta Jakub 20
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Kapusta Mana 20
Kapusta Władysław 59
Kapuścik (rodzina) 2, 28
Kapuścik Bronisław 92
Kapuścik J. 56
Kapuściński (rodzina) 28
Kapuściński Jan 51
Kapuściński Maciej Józef 101
Kapuściński Mateusz 49
Kapuściński Stanisław 28
Karch B. 47
Karch Bolesław 116
Karch R. 47
Karcz Stanisław 122
Karczma 5, 39-40, 44, 51, 84, 91,113
Karłowicz Jan 8
Kamey Józef 68, 70, 91
Kamey Zygmunt 91
Karneyowa Zofia 68
Karol IV Luksemburski 11, 37, 42
Karol VI (król czeski) 39-40
Karol X Gustaw 35, 45
Karosy Jan Filip 32
Karoszy Filip 112
Karta Regionalizmu Polskiego 65-66,
74-75
Kasa Dobroczynna 100
Kasperczyk Jan 58
Kasperczyk Józef 58
Kasprzycka Gen. 56
Kasprzyk Adolf 58
Kasprzyk Halina 58
Kasprzyk Jacek 114
Kasprzyk Krzysztof 114
Kaszkowic Stanisław 45
Kasztelanka 64
Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży
54, 57
Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży
Męskiej 20
Kausch Jan Józef 102
Kawała Jan 112
Kawaler Jan 68

Kawałowski 68
Kawałowski Stefan 92
Kawcik zob. Kawka Mateusz
Kawka Mateusz 23,112-113
Kawon Łajb 100
Kazanecki S. 68
Kazaniecki Krzysztof 94
Kazek Kazimierz 116,121
Kazek Zygmunt 116
Kaziekiel (rodzina) 28
Kazienko Franciszek 88
Kazimierski Krzysztof 80
Kazimierz (książę cieszyński) 11, 37, 
39-40, 42-43
Kazimierz (książę krakowski) 39-40 
Kazimierz (książę opolsko-raciborski) 
10, 36, 39-40, 44, 60,102, 104,107- 
108,111
Kazimierz II (książę bytomski) 42, 44, 
111
Kazimierz Jagiellończyk 38, 45 
Kazimierz Odnowiciel 3
Kazimierz Sprawiedliwy 11,44,103, 
107-108,111
Kazimierz W .elki 3, 42,102
Keller 84
Kempny Henryk 116
Kędzierski Kazimierz 70
Kędziora Maria 58
Kędziora Kazimierz 58
Kibka Simon 41
Kiełbasińska K. 97
Kiełbasiński 68
Kiepura-Osiecka Janina 71
Kierkowski H. 107
Kierzkowski Kazimierz 57, 92
Kieszkowski Kazimierz 55
Kin Stefan 57
Kino „Czary” 6
Kipiński 18, 49, 96
Kipiński (rodzina) 28
Kiryk Feliks 9, 35
Kisiel (rodzina) 2,28
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Kisiel Władysław 55
Kisielnicki 68
Kita (rodzina) 2, 28,31, 84
Kita Alfred 58
Kita Danuta 116
Kita Eugeniusz 31,116
Kita Henryk 58
Kita Jakub 28
Kita Józefa 87-88
Kita Lucjan 5, 77
Kita Marian 31,116
Kita Piotr 5
Kita Rajmund 58
Klaj ner 100
Klaj ner Sz. 107
KlajnerT. 107
Klasztor Benedyktynek w Staniątkach
10-11, 34,39-40, 42, 44, 102,107,111
Kleckowski (rodzina) 28
Kleckowski Łukasz 28
Klemens VIII (papież) 112
Klemens z Ruszczy 10, 36, 39-40, 42,
44, 60,102, 104,107,111-112
Klepfisz F. 107
Klocek W. 55
Klub Jedności Robotniczej zob. Blok
Jedności Robotniczej
Klub „Pod filarami” 84
Klub Rodów Czeladzkich 31, 62, 64
Klub Sportowy „Amatorzy” 109
Klub Sportowy „Brynica” 21, 68, 109,
116-117, 119
Klub Sportowy „Górnik” Czeladź 116-
117,119-120
Klub Sportowy „Górnik” Piaski 114,
116-117,122
Klub Sportowy „Gwardia” 122
Klub Sportowy „Gwiazda” 116, 122
Klub Sportowy „Piaski” 116
Klub Sportowy „Placówka” 21, 54-57,
116,122
Klub Sportowy „Sęp” 116
Klub Sportowy „Zenit” 116

Klub Urzędnika na Piaskach 84
Klub Urzędnika w Czeladzi zob. Dom 
Ludowy
Klub Urzędników Towarzystwa 
„Saturn” zob. Towarzystwo Artystycz
ne kopalni „Saturn”
Kluska (rodzina) 2
Kłoniecki R. 70
Kmiecik Danuta 63, 78
Knap Czesław 58
Knap Stefan 58
Knapczyk Janina 58
Knapczyk Zbigniew 58
Knapik Barbara 87-88
Knapik Stefan 59
Kobiński Grzegorz 116
Kobus Bolesław 59
Kobus Halina 58
Kobus Henryk 58
Kobus Jerzy 58
Kobus Olga 58
Kobus Stanisława 59
Koch Elżbieta 87-88
Kochciński 70
Kocioł Roman 56
Kocot (rodzina) 28
Kocot Bolesław 91
Kocot Stanisław 115
Kocuper Wł. 56
Koenig Wilhelm 50
Kohn 100
Kokczyński 70
Kokoryk W. 107
Kokoszka (rodzina) 28
Kokot Anna 58
Kokot Jerzy 58
Kol Stanisław 95
Kolarstwo 116-117
Kolasa (rodzina) 2
Kolbert Jerzy 58
Kolegium Karno-Administracyjne 112
Kolenda Mirosław 116
Kołacz Antonina 59,112

45



Bibliografia zawartości Zeszytów Czeladzkich

Kołacz Eugeniusz 58
Kołacz Krystyna 58
Kołacz Tadeusz 58
Kołkiewicz (rodzina) 28
Kołkiewicz Bartłomiej 28
Koło im. Marszałka J. Piłsudskiego 70
Koło Miłośników Czeladzi 62, 69
Koło Młodzieży 68
Koło Oświatowe 70
Koło Polek 68
Koło Przyjaciół Biblioteki 15
Koło Regionalne 62, 69
Koło Samokształceniowe 70
Kołodziej Bolesław 91
Kołodziejczyk 68, 112
Kołodziejczyk (rodzina) 28
Kołodziejczyk Andrzej 117
Kołodziejczyk Czesław 68
Kołodziejczyk Mieczysław 59
Kołodziejski (rodzina) 28
Kołodziejski Franciszek 28
Kołpacz Piotr 56
Komander St. 94
Komaszyński 11
Komiński 119
Komisja Historyczna 18, 21, 53, 62, 68-
69, 76,101
Komitet Budowy Kościoła 19,26
Komitet Plebiscytowy dla Śląska 68
Komitet Pożywienia Dzieci 68
Komitet Sanitarny 101
Komitet Właścicieli Gruntów 28
Komora celna 26, 39-40, 48, 50-51, 84,
92, 102,104
Komorek L. 107
Komornicy 61
Komuniewski Henryk 117, 121
Kon J. 107
Kon Pesla 107
Konarski Jan 43,111
Konarzewska St. 56
Konarzewski 70, 91
Konarzewski (rodzina) 5, 84

Konarzewski Michał 107,112
Konderak Jan 119
Kondratowicz 19, 68
Kondratowicz Bronisława 62, 69
Kondratowicz Helena 70
Koniarska Fela 100
Konieczko S. 56
Konieczny (rodzina) 2, 28
Konieczny Antoni 88,112
Konieczny Józef 110
Konieczny Kazimierz 88
Konieczny Tomasz 28, 32,112
Konieczny Wł. 124
Konieczny Władysław 57, 115,122
Konik Stanisława 97
Konopka Jarosław 116
Konrad 11,38
Konrad IX Czarny (książę oleśnicki) 
42
Konrad Mazowiecki 34, 44
Kopalnia „Czeladź” 3, 11,18-20, 26- 
27,48, 51, 54-55,57, 70-71,84,93-94, 
106-110,122
Kopalnia „Czerwona Gwardia” 21, 68, 
84,106,115-116, 120
Kopalnia „Emest-Michał” 62, 69, 84, 
94
Kopalnia „Milowice” 19,84,106
Kopalnia „Piaski” 84
Kopalnia „Saturn” 3,11-12,16,18-19, 
26-27,38,48, 50-51, 53,55,57,61-62, 
68-70, 84-85,89,91,94,100,105-110, 
116,120
Kopalnia „Siemianowice” 3
Kopaniny 3, 61, 84
Kopczyk Józef 20
Kopczyk Ludwika 20
Kopczyk Władysław 55
Kopecki Jakub 7,80
Kopecki Władysław 77-78
Kopeć Janusz 119
Kopeć Tomasz 116
Kopeć Witold 114,119
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Kopieński Stefan 32,112
Kopińska-Kańtoch Maria 116
Koprzywa 107
Koprzywa M. 56
Koral (rodzina) 28
Korczak Janusz 100
Korczak Leon 122
Korczak Stanisław 122
Kordaszewscy 62
Kordaszewska Halina 62, 64, 72-73
Kordecka Anna 91
Kordecki Augustyn 35
Kordos Elżbieta 62
Kortelski (rodzina) 28
Korus Mieczysław 115
Korusewicz (rodzina) 28
Korusiewicz Stanisław 29
Korwin-Piotrowski Stanisław 68
Koryciński (rodzina) 67
Korzec Stanisław 122
Kosibowiczowa M. 56
Kosmala (Kosmalsk*)
Andrzej 32,112-113
Kosmala Teresa 36
Kostro Tomasz 64
Koszykówka 116,122
Kościak Sylwester 55
Kościół i Parafia Matki Bożej Bolesnej 
20,48, 54, 62, 64, 81, 84, 87-88,106 
Kościół i Parafia św. Stanisława BM 7, 
9-11,19, 26,33, 38, 41-42, 45, 48-49, 
61-62,64, 72,79-80, 83-85,87-88,102
-103,107, 113
Kot A. 68
Kot Andrzej 77
Kot Aniela 107
Kot Apolonia 107
Kot Henryk 119
Kotarski 68
Kotarski Z. 70
Kotarski Zygmunt 91
Kotasińska Elżbieta 97 
Kotlarski 68

Kotowski 68
Kotulski Edward 56,118
Kotulski K. 55
Ko tuła 100
Kowalczewski 68
Kowalczyk Antoni 115
Kowalczyk Tadeusz 116,122
Kowalik Teofil 58
Kowalówka H. 56
Kowalska Brygida 28
Kowalska Helena 91
Kowalski 19, 68, 70
Kowalski (rodzina) 28
Kowalski Franciszek 70
Kowalski Henryk 119
Kowalski Jerzy 91
Kowalski L. 70
Kowalski Ludwik 91,116
Kowalski M. 47
Kowalski T. 70
Kowalski W. 47, 70
Kowalski Wł. 56
Kowalski Władysław 47, 68
Kowalski Zygmunt 70
Koza-Kozerski 21
Kozak 68
Kozak Jerzy 58
Kozarski J. 107
Kozarski Piotr 68, 91
Kozdrój Sławomir 97
Koziegłowy 3
Kozieł J. 107
Kozieł Stanisława 87-88
Kozieł Zygmunt 115
Kozik Kazimierz 112
Kozioł Tadeusz 57
Kozioł Waldemar 58
Kozioł Władysław 59
Kozioł Zofia 97
Kozłowski 68
Kozłowski (rodzina) 2, 28
Kozłowski Jerzy 115
Kozłowski Józef 61
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Kozłowski Ludwik 28, 51
Kozłowski Piotr 112
Koźlicki Zbigniew 116
Krajewska J. 70
Krajniewski Jarosław 45, 64
Krakowiak Jan 116
Krakowska Barbara 78
Krakowski Mieczysław 55
Krakowski Zbigniew 78
Krasiński Franciszek 111
Krauze Jerzy 116,122
Krauze K. 55
Krauze Marian 55
Krawczyk (rodzina) 28
Krawczyk Aleksander 115
Krawczyk Antoni 23,31, 59,62-64,
66, 69, 72-73,76-78,97
Krawczyk Czesław 115
Krawczyk J. 107
Krawczyk Piotr 116
Krawczyk R. 56
Kreczyk Andrzej 23
Kreczyk Józef 112
Kreczyk Teresa 23
Kręciszek (rodzina) 28
Kręciszek Józef 28
Krężel Zenon 87-88
Kropidłowski Kazimierz 13
Król Henryk 115
Król Ksawery 109
Król Marian 93, 117
Król Zenon 122
Królak Stanisław 117
Królestwo Polskie 11, 51,102,112
Królowa 68
Kruczkowska Barbara 64
Krupiński Jakub 52, 80
KryclerM. 107
Krycmel 100
Kryczek (rodzina) 67
Krynicki 102
Krysiak Henryk 88
Krzemińska Janina 70

Krzysiek Franciszek 28
Krzyszkowiak Zdzisław 13
Krzywe Doły 61
Książka miniaturowa 12, 26
Księga Rekordów Guinnesa 12, 26
Księstwo Bytomskie 42, 44,113
Księstwo Cieszyńskie 37, 43,102,113
Księstwo Opolskie 7,44
Księstwo Siewierskie 9-11, 27, 35,37- 
40,42-43, 52, 84,95,102-103,107- 
111, 113
Księstwo Warszawskie 51-52,112
Księże Pole 61
Kubica Walenty 71
Kubiczek Z. 56
Kubik Roman 115
Kubiński A. 56
Kubiński Antoni 122
Kubisa 116
Kubisa Henryk 87
Kubisa Wiktor 88
Kubisianka Maria 91
Kuc Aniela 59
Kuc Gabriela 59
Kuc Władysław 57,59
Kucewicz (rodzina) 28
Kucewicz Antoni 112
Kucewicz Zygmunt 67
Kucharski 70
Kucharski (rodzina) 28
Kucharski Mikołaj 32,112
Kuchta (rodzina) 28
Kuchta Irena 97
Kuchta Paweł 91
Kuchta Stanisław 68
Kuciana 68
Kuciński (rodzina) 28
Kuciński St. 68
Kuciński Stefan 68
Kucio (rodzina) 28
Kucowicz Kasper 28, 32
Kuczowi cz Kasper 112
Kuczyński Zygmunt 47
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Kudera 19
Kudera Hugo 80
Kudła Stefan 97
Kuia 41
Kula St. 68
Kulasiewicz Bogdan 119
Kulczyński Ryszard 55
Kulej Jadwiga 13
Kulik Mieczysław 59
Kulikowski 70
Kuliński Tomasz 7
Kultura - historia 15, 24, 26, 62, 64, 66, 
68, 70-71, 75-77, 82, 84, 87-88, 91, 
118
Kundo Paweł 68
Kuperminc 107
Kupfer B. 107
Kupferberg Mordechaj 100
Kupiłaś F. 56
Kupka Czesław 68
Kurowski A. 49
Kurowski Wacław 55
Kurzeja (rodzina) 67
Kurzeja Czesław 88
Kurzynoga 47
Kusakowski Mateusz 53
Kuszewski Marek 120
Kuś 68
Kuśmierska Ilona 16
Kuśmierska Wanda 16
Kuśmierski Józef 16
Kuśpiel Stan 107
Kuzia (rodzina) 28
Kuzia Stanisław 53, 92
Kuźma 122
Kuźma J. 56
Kuźniak Henryk 26, 64
Kuźnicki Leon 58
Kwapień Katarzyna 64,72
Kwapuliński Jan 53
Kwapuliński Kazimierz 53
Kwaśniak Józef 116

Kwaśniak Władysław 8-9, 11, 23, 31, 
36-37,51, 55, 62-64, 69, 71-73, 76-78, 
84, 86, 90
Kwaśniewski Aleksander 12
Kwaśniewski Roman 94
Kwiatek St. 70
Kwiatkowska Henryka 97
Kwiatkowska I. 70
Kwiatkowski Zbigniew 57
Kwiecieniowa Janina 68
Kwiecień Joanna 97
Kwiecień Stanisław 119
Kwieciński I. 68
Kwieciński J. 56
Kwieciński L. 68
Kwinta F. 24

L

Laberschek Jacek 11,42,44
Labuda Gerard 11,44
Langer 68
Lannes Jean 52
Lasewicz 94
Lasik Marian 115
Lasota Leszek 62, 78
Latalski Jan 111
Latoś Helena 87-88
Latosówna Władysława 18
Laufer Rachele 100
Lech Janusz 97
Lech Zofia 97
Lechowski J. 56
Ledwójcik Marian 20, 57, 62, 73, 78
Legawiec 91
Legendy i podania 27, 83,101
Legutko Stefan 112,122
Lekkoatletyka 13, 21, 116,122
Leo L. 56
Leon XIII (papież) 7
Lerman Halina 71
Lemerowa 68
Lesiak Władysław 122
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Lesicki M. 68
Leszczyński Zygmunt 91
Leszek Czarny 44
Leśniewski Kazimierz 71
Lewandowski (rodzina) 28
Lewandowski Jan 87-88
Lewandowski Jerzy 68
Lewandowski Mieczysław 21
Lewandowski Z. 13
Lewecki Arkadiusz 58
Lewicki Marek 62, 69
Liberda Jan 119
Libicki Stanisław 70
Libiszewski Hieronim 18
Liceum Ogólnokształcące 62
Liducha (rodzina) 28
Liga Kobiet 68
Liga Kooperatystek 54
Liga Ochrony Powietrznej Państwa 93
Ligęza Józef 71
Lipel Pinchas 100
Lipiński Tymoteusz 102
Lipski Andrzej 111
Lipska Jan 111
Lipski Stanisław 122
Lis Zygmunt 71
Lisik Marian 115
Lisowski M. 107
Liszczyk Ryszard 62, 78-79
Liszka Alfreda 58
Liszka Kazimierz 58
Litterer E. 56
Loewental Eliezer Lipman 100
Lorek Jan 70
Lotnictwo wojskowe 14
Lubas Marianna 87
Lubasik Marianna 87-88
Lubomirski Jerzy 35, 45
Luchawiec St. 68
Ludność zob. Demografia
Ludwikowski (rodzina) 28
Ludwiński Edward 112
Lutek Jan z Brzezia 111

Lutomska Ludwika 68

Ł

Łaba Henryk 119
Łabędzka Małgorzata 97
Łabędzki Stanisław 91
Łabuz Stefan 94, 97
Łachwa Wawrzyniec 55, 84
Łacie St. 70
Łacie Stanisław 68
Ładryga (rodzina) 28
Łaganowski Stanisław 55, 67, 84
Łakomik (rodzina) 2, 28
Łakomik Danuta 123
Łakomik January 123
Łakomik Krzysztof 23
Łakomik Mieczysław 53
Łakomik Ryszard 120
Łakomik St. 107
Łakomik Stanisława 70
Łakomik Tadeusz 115
Łakomik Teodor 109
Łakomska Zofia 91
Łakomy Ludwik 68
Lasak Henryk 117
Łata P. 107
Łata Stefan 116,120
Łazowski (rodzina) 28
Łaźnia miejska 55, 62, 64
Łączki pod Przełajem 3
Łąka Bagienna 61
Łąka Pisarska 3
Łątka Józef 62, 64, 73, 77-78
Łęg 3, 8
Łętkowski Augustyn 41
Łodyga Bolesław 122
Łopaciński Stanisław 81, 84, 87
Łopatka Jan 58
Łosiński Zdzisław 88
Łubieński Kazimierz 111
Łuczak Tadeusz 120
Łukasik Tadeusz 87-88
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Łukasik Władysław 58
Łukaszewicz J. 70
Łukaszewska Maria 51, 70
Łukawski 102
Łukomski 112
Łykowska Maria 97
Łysiak Monika 87
Łyżwińska Lucyna 73,123
Łyżwiński (rodzina) 31
Łyżwiński Henryk 8
Łyżwiński Józef 6,31-32, 44-45, 51,
62-64,73,76-78, 90, 123
Łyżwiński Piotr 78
Łyżwiński Tomasz 78, 86

M

Machniewska R. 56
Machniewski (rodzina) 28
Machniewski Piotr 109
Machniewski Wiktor 109
Machnik Zygmunt 100
Machoń (rodzina) 2, 28
Machoń Renata 116
Machowski (rodzina) 28
Machura 68
Machura Jerzy 55
Machura Józef 57
Machura-Nazimek Danuta 97
Maciąg Władysław 59
Maciążek Czesław 122
Maciążek Jan 122
Maciążek Tadeusz 122
Maciejczyk W. 68
Maciejowski Bernard 111
Maciejowski Samuel 111
Maczuga Zofia 97
Maćkowski J. 56,107
Madej Jan 117,119
Madera 3
Madla (rodzina) 28
Madla N. 56, 68
Madla Nikodem 109

Magazyn „Ekspres Zagłębiowski” 69
Magdziarz Henryk 20
Magdziarz Jan 20, 59
Magdziarz Maria 20
Magdziarz Mieczysław 20
Magdziarz Piotr 20
Magdziarz Stanisława 20, 59
Mager-Cukierman Lea 100
Magistrat 113
Magosz Ryszard 57
Maj Marcin 80
Maj Stanisława 18
Maj Zdzisław 87-88
Maj-Florczuk Iwona 62
Majcherczyk (rodzina) 28
Majcherczyk E. 70
Majcherczyk F. 70
Majcherczyk Feliks 115
Majcherczyk Józef 92
Majcherczyk Mikołaj 11,51
Majcherczyk Wacław 116
Majcherczyk Witold 62, 77
Majchrowski Stanisław 59
Majewski 68
Majka (rodzina) 28
Makomaski Z. 13
Makowska Jadwiga 89
Makowska-Cieleń Anna 75
Makowski (rodzina) 28
Makowski Marian 59
Makowski Piotr 57
Makowski Stanisław 18, 77
Makówka Zdzisław 68
Makówka Zofia 68, 73, 78
Maksela S. 68
Maksymilian Habsburg 103, 107,112-
113
Malanowicz Stefan 88
Malarstwo (szt. piast.) 15, 24-25
Malicka Bronisława 87-88
Malinowski 68
Mała Przecznica 61
Małachowski 91
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Małachowski Jan 111
Małachowski Ryszard 112
Małkiewicz Mieczysław 115
Małota Leon 87-88
Małota Tadeusz 122
Mały Stępnik 61
Małysa Andrzej 75
Man Felicja 97
Manasterska Maria 57
Manasterski Andrzej 57
Mandat Cz. 56
Mandat Czesław 91
Mańka 88
Mańka Antoni 116-117
Mańka Stanisław 55
Mańka Stanisława 87-88
Marchewka Tadeusz 79
Marcin Gallus 36
Marcjan Marek 97
Marczewski 88
Marek 6
Marek J. 56
Marien feld 112
Markiewicz 56
Markiewicz Andrzej 27
Markiewicz M. T. 56
Markiewicz Maria 70
Markiewicz P. 56
Markiewicz Piotr 70
Markowski Zygmunt 58
Maroszek Czesław 58
Maroszek Jan 58
Martyrologia zob. Wojna 1939-1945r.
Marzec (rodzina) 2
Marzec Adam 68, 88
Marzec Franciszek 115
Marzec Zygmunt 55
Masalski (rodzina) 28
Masarska-Stando Genowefa 97
Masialska (rodzina) 2
Masłowski S. 47
Maszczyk Gerard 78
Maszczyk Zygmunt 116

Matka Boska Pocieszenia 80
Matosiuk Mieczysław 75
Matuszek Marek 116
Matyja Jerzy 62, 76
Matyjas Jan 115
Matyjas Włodzimierz 115
Matyjas Zygmunt 115
Matýsek Adam 115
Maubergowa 68
Mazur 68
Mazur (rodzina) 28
Mazur Józef 23, 26, 62, 64, 67, 69
Mazur T. 70
Mazur W3. 56, 68
Mazur Z. 70
Mazur Zygmunt 91
Mazurkiewicz 68
Mazurkiewicz Konrad 91
Mazurówna E. 47
Mazuś Stanisław 71
Mączyński 56
Mądra Genowefa 71
Mądra Maria 71
Mądry Antoni 71
Mądry Czesław 71, 87-88
Merta Stanisław 68
Meryn (rodzina) 2
Mękwińska Anastazja 124
Miaskowski Kasper 52
Michalik Mikołaj 32
Michalska Izabela 87
Michalska Mirosława 91
Michalski 47
Michalski (rodzina) 28, 84
Michalski Jan 68, 88, 91,115
Michalski Mikołaj 28
Michalski Stanisław 78
Michalski Tadeusz 20,117
Michał 36
Michał Korybut Wiśniowiecki 107
Michał ze Słupowa 112
Michałowski Bolesław 107
Michno Janina 59
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Michno Józef 59
Michno Krystian 58
Michoń Ryszard 58
Micki Józef 115
Miecznikowski K. 68
Miedzianka 3
Miedziński W. 68
Miejska Biblioteka Publiczna im. M.
Nogajowej 12,15, 22-24, 26, 62, 64,
69-70, 72
Miejska Rada Narodowa 64, 69
Miejska Sala Tradycji zob. Dom Ludo
wy
Mieroszewscy 9, 51, 61,107
Mieroszewska Elżbieta 23
Mieroszewska Maria 23
Mieroszewska Zofia 23
Mieroszewska Zuzanna 23
Mieroszewski Michał 23
Mieroszewski Mikołaj 112
Mieroszewski Stanisław 23,112
Mieroszewski Wojciech 23,112
Mierzwa Łukasz 102
Mierzwianka 3
Mierzwińska Kazimiera 87-88
Mieszko (książę raciborski) 11, 39-40
Mieszko 1107
Mieszko II 39-40, 44
Mieszko Plątonogi 11, 38, 44,111
Mieszko Stary 11, 44
Między Mostami 3
Międzydroże 3
Międzyzakładowy Czeladzki Klub
Sportowy 116,122
Międzyzakładowy Klub Sportowy
„Piaski” 122
Migza Jan 119
Miklas 68
Mikoda Bronisława 59
Mikoda Roman 59
Mikołaj I 51
Mikołaj II 51
Mikołaj z Pilicy 42

Mikołajska Anna 80
Mikos Julian 59
Mikulski A. 56
Mikulski Tadeusz 79
Mikulski Tomasz 97
Miller (rodzina) 28
Mimior M. 107
Minkiewicz 68
Miodek Irena 87-88
Miodek Mieczysław 67
Miodyńska Paulina 6
Miodyński (rodzina) 28, 70
Miodyński Andrzej 77-78
Miodyński Henryk 85
Miodyński Marian 116
Miodyński Nikodem 38
Miodyński Piotr 109
Miodyński Z. 107
Mirecki Teodor 68
Misiaszek 16
Mistera Joanna 59
Miszek Stefan 112
Miterski Józef 114
Mizera 53
Młodzieżowe Koło Filatelistyczne 26
Młyn wodny 61, 86,102,104,109
Mocha Artur 56,107
Modrzejewska Jadwiga 75
Modzelewski Józef 68
Mokrski 9
Mokrski (rodzina) 28
Mokrski A. 107,124
Monasterska Maria 20
Monasterska Matylda 20
Monasterski Andrzej 20, 55, 59
Monasterski Emil 20
Mongolia - do 13 w. 27, 34
Montelupi Sebastiano 5
Moor E. 47
Moraczewska A. 68
Morawiejczyk zob. Sedlaczek
Morsztyn 52
Moskwa Maria 57
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Most Gawła 3,9-10, 27,36,39-40,44,
61,84
Moszyński August 32
Mościcki Ignacy 56
Mrozik Zygmunt 119
Mrozowska Ilona 73
Mrozowski Marek 9, 23, 44, 62-64, 72-
73, 76, 78, 90
Mrożek Stanisław 71
Mrówczyński Karol 113
Mróz (rodzina) 28
Mróz J. 47
Mróz Józef 120
Mróz Marian 116,122
Mróz Wincenty 18,122
Mróz Włodzimierz 78,120
Mucha 68
Mucha J. 68
Mucha K. 68
Mucha Walerian 21, 25, 91,116
Mucha Zbigniew 25
Mucha-Bokiewicz Maria 97
Muchowa Bogusława zob. Gubalanka-
Muchowa Bogusława
Muchówna Celestyna 91
Mulewicz Karol 56-57
Mulewicz W. 55
Musialik Roman 62, 64, 69, 90
Musialik Tadeusz 68
Musialski (rodzina) 28
Musiał Jan 91
Musiał Krystyna 78
Musiał Krzysztof 97
Musiałówna-Banaszkiewiczowa Zofia 
91
Musioł Ludwik 9,18, 36, 62, 64, 69, 
90
Muskała Piotr 11
Muskata Jan 42
Musset P. 56
Muszanka Celestyna 91
Muzeum Najmniejszych Książek Świa
ta 26

Muzyk Maria 87-88
Muzyka 17, 26, 88
Mysłek R. 68
Myszka (rodzina) 28
Myszkowski (rodzina) 2
Myszkowski Piotr 111
Myszona Helena 97
Myszona Wanda 97

N

Na Gawronach 8, 28
Na Glinkach 61
Na Górnikach 8
Nabiałek 68
Naczelna Komenda Skautowa 96
Naczesław (kasztelan kozielski) 39-40
Naczyński Piotr 68
Nadbrzeże 3
Nadmiarki 3, 84
Nadosiecz 61
Nagórska M. 56
Nagórski Wł. 56
Nagrody Miasta 18-19,21, 23,26,62-
64, 82
Najazd szwedzki zob. Wojna 1655-
1660 r. polsko-szwedzka
Najazdy tatarskie zob. Mongolia — do 
13 w.
Namysłowski 68
Namysłowski H. 56
Napoleon I 52
Narbut 68
Narbutt W. 56
Nasiłkowski Piotr 107
Nasz Region (czasopismo) 62, 69
Nasza Twórczość (czasopismo) 107
Nasze Sprawy (czasopismo) 18, 20, 57, 
89
Nauersberger 98
Nawara Jan 38
Nawara Marian 91
Nawara Stanisław 56
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Nawdziewicz 112 Normand Daniel 26
Nawrocki Julian 122 Nowa PPS 100
Nawrocki Kazimierz 68 Nowacka Zofia 58
Nawrocki Stanisław 119 Nowacki Marian 58
Nazewnictwo zob. Onomastyka Nowacki Ryszard 58
Nazwiska 27,30 Nowak 18
Nazwy miejscowe zob. Onomastyka Nowak (rodzina) 27-28
Nekrasz Władysław 53,92 Nowak A. 68
Nekropolie zob. Cmentarze Nowak Henryk 119
Neugebauer Tekla 28 Nowak J. 70
Niechciał Maria 87-88 Nowak Jerzy 62, 77-78
Niedbała (rodzina) 28 Nowak Krystyna 97
Niedbałka 29, 51 Nowak L. 68
Niedbałka (rodzina) 2, 28 Nowak Ludwik 116
Niedopytalska Krystyna 87-88 Nowak Michał 8
Niedżwiedziówna Maria 62, 69 Nowak Olimpiusz 114
Niemczykowski Teofil 56 Nowak Piotr 55, 59
Niemyska-Rączaszkowa Czesława 5, 9, Nowak Roger 87-88
11, 23, 34, 46, 49, 51, 62, 67, 69 Nowak St. 56
Niepiekło (rodzina) 28 Nowak Stanisław 55, 80
Niepiekło Maria 107 Nowak Tadeusz 116
Niepiekło Walenty 107 Nowak Teofil 55
Nieszporek (rodzina) 2, 28 Nowak Zofia 59, 87-88
Nieszporek Paweł 28,32,112 Nowakowska 94
Nieszporek T. 56 Nowakowska Helena 6
Niezgoda (rodzina) 28 Nowakowska Krystyna 57
Nikifor (rodzina) 28 Nowakowska Weronika 20
Niwa 3 Nowakowska Zofia 57
Niwki 3 Nowakowski 51
Nizio3 Jan 115 Nowakowski Adam 107,109
Nobis 112 Nowakowski Andrzej 37
Nobis (rodzina) 28 Nowakowski Jan 20
Nobis J. 70, 107 Nowakowski Stefan 20,57,89
Nocoń 68 No wara Jan 122
Noga Zdzisław 11 Nowara Fr. 56
Nogajczyk Eugenia 87-88 Nowara Z. 47
Nogajowa M. 56 Nowicki 68
Nogajowa Maria 15, 23-24, 62, 67, 69- Nowicki Sławomir 88
70, 72,79,90,125 Nowiński 68
Nogala Bolesław 55 Nowiński Alfred 122
Nogała Jerzy 55 Nowocień St. 56
Noji Józef 21 Nowosilcow Mikołaj 51
Nomiarki 61 Nunberg Aron 99
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Nurkowska Antonina 59
Nurkowska Irena 58
Nurkowski Marcin 55, 59
Nussbaun H. 107

O

Oberski J. 47
Obertyn Józef 115
Obóz hitlerowski Auschwitz-Birkenau
59, 82
Obóz hitlerowski Potylice 55, 58
Ochman Jadwiga 87
Ochman Marian 57, 118
Ochman Stanisław 59
Ochmiński 68
Ochotnicza Straż Pożarna 6,19-20, 26,
29, 51, 54, 62, 68-70,109-110
Ochronki zob. Przedszkola
Ociepa Elżbieta 97
Ociepka 116
Ociepka Adolf 68
Ociepka Elżbieta 97
Ociepka Teofil 71
Odrobińska Jadwiga 20
Odrobińska Maria (Marianna) 20
Odrobiński Bronisław 20
Odrobiński Franciszek 20
Odrobiński Józef 56
Odrzywołek Czesław 58
Odrzywołek Lucjan 58
Ogłaza 47
Ogłódek 18, 49
Ogłódek (rodzina) 2, 28
Ogłódek Stanisław 62, 64, 69, 90
Ogólny Związek Podoficerów Rezerwy
Rzeczypospolitej Polskiej 20, 54-57, 
62, 69, 122,124
Ogrody jordanowskie zob. Park Jorda
nowski
Okmiński Władysław 53, 92
Okrajni Tadeusz 68
Okręty 3, 84

Olbracht Jan 111
Olechowska Anna 97
Oleksiak Zenon 55
Oleksik Kazimierz 77-78
Oleśnicki Zbigniew 9-11, 27, 37-40, 42
-43,95,102,107-112
Olszak Teresa 58
Olszewska Barbara 58
Olszewski Adam 62
Olszewski Lesław 68,114,119
Olszewski Lucjan 9
Olszewski Marian 58
Olszewski Zygmunt 57
Ołtarz górniczy 85
Omelaniuk Anatol 74
Omirski St. 56
Omyliński Krzysztof 97
Omyliński Wacław 97
Onomastyka 3, 8, 9,18, 27,30, 61,108
Opalski 28
Opalski (rodzina) 28
Opalski Feliks 68
Opałka Tadeusz 114
Opara (rodzina) 28
Opolski Szymon 115
Opuchlik Jadwiga 87-88
Opuchlik Józef 57, 87
Ordon 112
Organizacja Kobiet 100
Organizacja Orła Białego zob. Związek
Orła Białego
Organy 88
Orkiasz Halina 88
Orkiasz St. 107
Orkiestra dęta kopalni „Saturn” 68
Orkisz Halina 87
Orpich Bronisław 87-88
Orski 47
Osadczy Ryszard 71
Oset Mieczysław 20, 23, 26, 64, 72-73,
84
Oseta zob. Osseta
Osiedla mieszkaniowe 48, 54, 97
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Osiec 3
Osika Anastazja 20
Osika Anna 20
Osika Anna Janina 20
Osika Barbara Wacława 20
Osika Józef 20,112,118
Osika Michał 20
Osiński Jan 4
Osiński Janusz 64
Osmenda Jan 114
Osseta 3,39-40, 44
Ossowski Franciszek 80
Ostrowski 52
Ostrzębska Otylia 58
Ostrzębski Jan 58
Ostrzębski Józef 58
Osuchowski Adam 19
Osuchowski Antoni 70
Ośrodek Integracyjny „Senior” 26
Oświata 15,19, 47, 68, 80, 91, 94-95,
97,100,109-110
Otrębski 68
Otwór „Saturn” 61
Oziemski 56
Ozięba Wiesław 116
Ożug Jan 20

P

Pabian Zdzisław 87-88
Pabich Elżbieta 97
Paciej Franciszek 55-57, 71, 87-88, 93,
118
Paciej Gustaw 55,87-88
Paciej Zygmunt 118
Pacieja Franciszek 88
Paciorkowski J. 56
Paczek Fryderyk 80, 84
Paczyńska Elżbieta 9, 67-68, 84
Paderewski 19
Padniewski Filip 111
Pająk Piotr 97
Pajda Józef 119

Pakuła Janusz 97
Paliga Bogusław 121
Paliga Czesław 55
Paliga Helena 25
Paliga Marian 25, 71
Paliga Wacław 25
Paluch (rodzina) 28
Paluch Edward 55
Paluch Mieczysław 55
Paluch-Jaworska Jadwiga 97
Pałka Janina 58
Palucha (rodzina) 28
Pałucha Stefan 57
Pamiętniki 16-17, 22, 24, 54, 57, 71,
120-121
Panek Mirosław 114
Pankowie Andrzej 32, 112
Park Grabek 84
Park im. T. Kościuszki 84
Park Jordanowski 19, 84
Park na Starej Kolonii 68, 84
Parka Barbara 58
Parka Jerzy 58
Parka Maria 112
Parka Wiktor 18, 58
Parys A. 56
Parysowa E. 56
Paschalski 68
Pasek Antoni 109-110
Pasek Boguchwał 11
Pasek Godysław 11
Pasternak Janusz 97
Pasternak M. 55
Pasternak Michał 55-56
Pasternak Mirosław 55
Patyna Kazimierz 114
Paweł (szyb górniczy) 106
Pawelczyk Józef 13, 21, 23, 53, 71, 76-
77, 91,116,120
Pawelczyk Roman 91
Pawełczykowa Joanna 21
Pawełczykówna Janina 68
Pawełek 68
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Pawełko Alina 87-88
Pawlak Grzegorz 28
Pawlas Zygmunt 120
Pawlik (rodzina) 28
Pawlik Wincenty 28
Pawłowski Jerzy 120
Pączek 68
Pcharkiewicz 70
Peberol 48
Penconek Franciszek 91-92
Peregrynus z Ratczyc 37
Peteja 116
Petrus Józef 57
Pęciak Roman 9, 68, 70, 84
Pęckowski Jan 95
Pęczek A. 68
Pętkowska 70
Piasecki Jan 4
Piaski zob. Czeladź-Piaski
Piaszczyk Stan 107
Piaścik Henryk 71
Piątkowski 91
Piątkowski Edmund 13
Piątkowski W. 107
Piechowicz (rodzina) 28, 67
Piechurko Adam 119
Pieczyński 68, 92
Pieczyński J. 96
Pieczyński Jan 68
Pieczyński Pius 68
Piejko Henryk 97
Piekielniak Czesław 55
Pieńkowski Bolesław ks. 19, 26-27, 62, 
64, 70,80, 86,91,116
Pierwszy okręt 3
Pieszchała Elżbieta 97
Pietras Sławomir 26
Pietruszka Marek 97
Pietrzak Irena 58
Pietrzak Józef 59
Pietrzak Maria 59
Pietrzak Witold 58
Pietrzykowski Hieronim 115

Pietrzykowski St. 107
Piętka Henryk 112
Pilarczyk Władysław 75
Pilarek (rodzina) 28
Pilarek Anna 78
Pilarek Marian 77
Pilich Wł. 68
Piłat Zenon 55
Piłka nożna 13,47, 56,116, 119,122
Piłka ręczna 116,122
Piłsudska Aleksandra 18
Piłsudska Wanda 51,107
Piłsudski Józef 3,18-19, 26,47,51,56,
62, 68, 96,107
Ping-pong 47,116,119,122
Pionka Jerzy 116
Piorun Andrzej 59
Piotr (szyb górniczy) 106
Piotr (wójt) 32,113
Piotr z Alwerni 33, 42
Piotrowski Eugeniusz 122
Piotrowski Jan 59
Pisarz miejski 113
Pistuła Piotr 118
Pisuła 118
Piszcz Zygmunt 122
Pituśka 61
Piwek Bolesław 59
Piwek J. 47
Piwek Zdzisław 59,64
Piwowar 47
Piwowar J. 56
Plac 11 Listopada zob. Rynek
Plac Konstytucji 3 Maja 6, 84
Plac Wolności zob. Rynek
Plebanek 47
Plebania 84
Plenkiewicz 70
Pless L. 56
Pless Paweł 91
Pless Władysław 56
Pluciński 68
Pluta-Czachowski Józef 57
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Plutecka Bożena 62, 64, 73, 77-78
Plutecki Witold 55
Płaczek E. 107
Pławna Teresa 77
Pławski Antoni 112
Pobiega Henryka 59
Pobiega Stanisława 59
Pobiega Władysław 55, 59
Poczta — historia 5
Pod Pituśką 3
Podania zob. Legendy i podania
Podatek podymny 60
Podczasczyk 68
Podczaski 70
Podczaski Antoni 68
Podgórska Halina 87-88
Podgórski Tadeusz 87-88
Podgórski Wacław 87
Podlaskiem 61
Podleżyński Stanisław 116
Podolan Tadeusz 55
Podraża Czesław 55
Podwiązka Ignacy 59
Podyma Mirosław 87-88,122
Podyma Wiesław 87-88
Pogorzelski (rodzina) 67
Pogorzelski C. 68
Pogorzelski J. 70
Pola - onomastyka 3, 61
Polaczek 68
Polaczkówna Helena 37
Polak Czesława 58
Polak Edward 87
Polak F. 47
Polak Jan 58
Polak Janina 58
Polak Marian 112
Polański Adam 123
Pole Kozłowskiego 61
Pole pod Pszczelnikiem 61
Pole za rzeką 61
Polinkiewicz Mikołaj 115
Polska Macierz Szkolna 1,19, 26, 51,
62,68,70,94,109

Polska Organizacja Skautowa 96 
Polska Organizacja Wojskowa 18, 26, 
47,68,106,118
Polski Czerwony Krzyż 53, 68
Polski Związek Byłych Więźniów Poli
tycznych 59
Polski Związek Filatelistów 5
Polski Związek Wędkarski Koło Cze
ladź 115
Polskie Stowarzyszenie Oświatowe 70
Polskie Towarzystwo Oświatowe 94
Połonińska M. 70
Pomirski Czesław 94
Pomnik Ofiar Zagłady z Zagłębia 26,
84,100
Pomniki i tablice pamiątkowe 20, 23, 
26, 53, 55, 59, 62, 64, 68, 72, 84,100
Pomorski Rafał 71
Poniatowski Józef 52
Poniatowski Michał 32,111
Poniatowski Stanisław August zob.
Stanisław August Poniatowski
Ponińska M 70
Popiołkiewicz Waldemar 87-88
Porębski Wojciech 122
Posłuszna Stanisława 59
Posłuszny Władysław 59
Postół Kazimierz 93
Posz Gertruda 58
Posz Józefa 58
Posz Mieczysław 58
Poświętne Pole 3, 61
Potasiński 68
Potop szwedzki zob. Wojna 1655-1660 
r. polsko-szwedzka
Powałka Jan 62, 64, 78
Powietrzówka 61
Powstania 1919-1921 r. śląskie 20, 53, 
92
Powstanie 1863 r. styczniowe 18, 46, 
49, 96,107-108
Powstanie 1944 r. warszawskie 18, 55
Pozmantir 100
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Praski 21
Prawa miejskie 5, 9-10,18, 32, 39-40, 
44, 46, 48, 51-52, 107-108,110-111, 
113,118
Prawo wyborcze 49
Press Wł. 56
Prochowićz (rodzina) 28
Proszowski St. 56
Proszowski Stanisław 55
Prus Kazimierz 77
Pruszkowski 68
Pruś Kazimierz 116
Prywatna Szkoła Podstawowa 62
Przedmieście 3
Przedpełski 68
Przedpełski J. 56
Przedpełski Józef 27
Przedszkola 38, 70, 94,109-110
Przełaj 3
Przełajka 3,80
Przemsza-Zieliński Jan 9,11, 45, 62
Przemyk (książę cieszyński) 39-40
Przemyski Ignacy 91
Przemysł - historia 48, 51, 55,105
Przemysław I Noszak (książę cieszyń
ski) 11, 37, 39-40, 42-43,111
Prześlica Bronisław 122
Prześlica S. 47
Przetak 3
Przetok 3, 61,115
Przewłocki Władysław 70
Przudzik Mieczysław 122
Przybek Władysław 87-88
Przybylak Zdzisław 87
Przybylski 47
Przybylski (rodzina) 28
Przybylski Antoni 112
Przybylski Stanisław 7, 28, 57
Przybylski Wojciech 7, 28
Przybyłek 68
Przybysławski Eugeniusz 57,122
Przybysławski Jacek 122
Przybyś 68

Przygocki Zbigniew 97
Przygodziński Ireneusz 97
Przyhicki 68
Przyłucki Antom 70, 94
Przyłucki J. 18
Przywileje królewskie 10, 27, 99-100,
104,113
Pstrowski Tadeusz 55
Pszczelnik 3, 61
Puc 57
Puchała H. 107
Pudlik 18, 68
Pudlik Ignacy 92,115
Pudlik J. 68
Pudlik R. 68
Pudo Stanisław 122
Pudo Zbigniew 68
Puz Zygmunt 122
Puzio Włodzimierz 116
Pyrć (rodzina) 28
Pyrć Franciszek 57
Pyrć Maria 57
Pytel Piotr 68
Pytlarz Kazimierz 87-88
Pytlarz Leszek 87
Pytlarz Mirosław 87-88

R

Rabsztyn (rodzina) 2
Rabsztyn Władysław 109
Raczyński 112
Rada Miejska zob. Samorząd miejski — 
historia
Radecki (rodzina) 28
Radecki Franciszek 102
Radek St. Andrzej 4
Raducki Franciszek 70
Radziszewska 68
Radziszewski 68
Radziszewski Franciszek 70
Radziszewski Jerzy 68
Radziwiłł Bogusław 35
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Radziwiłł Jerzy 7, 41,111
Rajcówna 68
Rajkowski Wiesław 21
Rajski 21
Rajski Władysław 68
Ramian Teodozja 58
Ramień Franciszek 59
Ramień Teodozja 87-88
Rarogiewicz St. 56
Raszic 7
Ratusz 5, 48, 62, 84,113
Rayska Wanda 94
Raźniewska 68
Raźniewska M. 56
Raźniewski 68,109
Raźniewski J. 56
Raźniewski Józef Leon 68
Raźniewski Stanisław 91
Rączaszek (rodzina) 17, 28
Rączaszek Alicja 78
Rączaszek Antoni 18, 23, 49, 51, 62,
64, 68-69, 90,109-110,112-113, 116
Rączaszek Jan 52
Rączka Stanisław 3
Rdest Ryszard 116
Rebeta Jerzy 68
Rechnic Herman 109
Rechnitz Herman 100
Rechnitz Lajcia 100
Regina Genowefa 59
Regionalizm 62, 64-66, 69-70, 72, 74,
75
Regionalne Towarzystwa Kultury 62,
64-66, 70, 74-75
Rejdak Artur 1, 23, 62-64, 69, 72-73,
76-78, 87, 90,112
Rej dych Alicja 58
Rejdych Jan 58
Rejteri Irena 112
Reklama 124
Rekosz Zygfryd 75
Rembalski (rodzina) 28
Rembieński Stefan 32,112

Rembiński Stanisław 80
Renik Józef 47
Reńca Alojzy 59
Respond Stanisław 108
Respondek Bożena 72
Reymonta (ulica) 8
Reymont Władysław Stanisław 68
Roblewska 68
Robotniczy Czeladzki Klub Sportowy
116
Robotniczy Klub Sportowy „Piaski”
122
Rodak St. 107
Rody czeladzkie 27, 29-31
Rodzina Policyjna 64
Rogala Eugeniusz 122
Rogala S. 47
Rogala Stanisław 59
Rogalski Szymon 112
Rogalski T. 70
Rogoż L. 56
Rogoż Ryszard 120
Rogójski 38
Rogójski R. 56
Rójce 3,84
Rojewscy W. J. 8
Rojewski Mieczysław 91-92
Rokita 18
Rokita Stanisław 57, 67
Rokitowa Maria 89
Romańczyk Izydor 55, 84
Romański Roman 63
Ropka Stanisław 58
Rosenberg F.F. 107
Rospond Stanisław 3
Roykiewicz Janusz 55
Rozalia (św.) 79
Rozenblum 107
Rozencwajg D. 107
Rozłucki A. 70
Rożak Genowefa 16, 77-78
Rożak Władysław 116-117
Ruciński 47
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Ruciński Jacek 97 S
Rudek Emilia 58
Rudek Franciszek 58 Sabotaż zob. Dywersja
Rudek Fryderyka 58 Sadłowski Józef 91-92
Rudek Jadwiga 58 Sadłowski Marian 91
Rudnicki T. 70 Sadowski 47
Rudzka-Kantorowicz Maria 59 Sadowski (rodzina) 28,67
Rudzki 28 Sadowski Antoni 115
Rudzki (rodzina) 2, 67 Sadowski G. 56
Rudzki Jan 119 Sadowski Grzegorz 1, 68, 70,107,109
Rudzki Mieczysław 115 -110
Rudzki Stanisław 112 Sadowski J. 47, 56, 70
Rudzki Wiesław 77 Sadowski Jan 91
Ruppert 47 Sadowski Mirosław 91-92
Ruprecht 7 Sadowski W. 70
Rusinek L. 107 Sagan Jan 56
Ruszczyńska Donata 115 Sajdak Krystyna 58
Rut Tadeusz 13 Sajdak Mirosław 58
Rutkowski Antoni 92 Sala Tradycji 68
Rutkowski Lucjan 62, 69 Sałabun Jerzy 119
Rutkowski Ludwik 62, 69 Samborski I. 56
Rydz-Śmigły Edward 19, 26 Samolewicz Bolesław 57, 59
Rygier 68 Samolewicz J. 55
Rylski 91 Samolewicz Józef 56
Rymut Kazimierz 108 Samorząd miejski - historia 32, 62,68,
Rynek 44, 48, 84 84, 100, 109-110,113
Rysińska Feliksa 59 Samsonowicz Henryk 74
Rysińska Wacława 59 Samul Ewa 18
Rysiński Antoni 59 Sapieha Paweł 45
Ryszka Czesław 9, 34, 84-86, 88 Sapiński Czesław 87-88
Ryś 116 Sarna Kazimierz 3, 9,34,45-46,100
Ryś Feliks 115 Satalecki Ludwik 7, 19, 67, 86
Ryś Sylwester 115 Satermus Edward 107
Rytel Franciszek 70 Sawicki 47
Rzadkiewicz M. 47 Sączewski (rodzina) 28
Rzadkowski Andrzej 57 Sączewski Ludwik 115
Rzadkowski Fr. 47 Sączewski Marian 78
Rzadkowski Stanisław 70 Sąd Grodzki 112-113
Rzechta 3, 61, 84 Sąd Landwójtowski 112
Rzeszowski Jan 111 Sąd Obywatelski 112
Rzezc Michał 37 Sąd Powiatowy 112

Sądownictwo - historia 4, 43,112
Sądy gajone 43,112
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Sąsiadek 116
Scelina Stanisław 57
Schamboria Jan z Czachowicz 37
Scheibler Karol 84,100,105
Schliferstein 68
Scholastyk 36
Schönbom E. 56
Schronisko dla sierot zob. Domy dziec
ka
Sczepaniak Roman 116
Sedlaczek (Sedlach) 27,32, 43, 112-
113
Segno Irena 91,116
Serafin Józef 56
Serafinówna Irena 21,116
Serwa-Serwiński Mieczysław 116
Sezeniewski J. 56
Siatkówka (sport) 114,122
Sibielak 4
Siciński Andrzej 74
Sidło Janusz 13
Sidowski Feliks 56
Sidowski Stanisław 122
Sidowski Zygmunt 57,122
Siduch (rodzina) 28
Siebeneichen 68
Sielska Halina 97
Siemek Daniel 58
Siemek Helena 58
Siemek Irena 58
Siemek Wanda 58
Siemieniec Edward 56
Siemińska 68
Siemowit (książę bytomski) 42
Siemuński Baltazar 112
Sienicki Stanisław junior 108
Sienkiewicz Henryk 19, 68, 70
Sieprawska Jadwiga 58
Sieprawska Władysława 58
Sieradzki Adolf 55
Sieradzki Zdzisław 55
Siermantowski 68,109
Siermantowski Fr. 56

Sierpień Czesława 59
Sierpień Genowefa 59
Sierpień Ignacy 59
Sierpień Oskar 59
Sierpińska Józefa 21
Sierpiński Stefan 21
Siess Napoleon 71
Sikała Krystyna 58
Sikoń Ryszard 97
Sikora 41
Sikora Zbigniew 116
Sikorski Stanisław 109
Siwak Danuta 88
Siwakowski Edward 68
Siwczyński Henryk 68
Siwek 100
Siwek Ch. 107
Skalna 88
Skalna Zofia 87
Skalski 47
Skałka 3, 84
Skarbimir 107
Skauting zob. Harcerstwo
Skawiński Stefan 68, 91
Składkowski Felicjan Sławoj 18-19,
26, 47, 92
Skorek Adam 53
Skorupa Adam 92
Skorupa Antoni 91
Skorupka Ignacy Jan 81
Skorupowa Jadwiga zob. Czekalska-
Skorupowa Jadwiga
Skowron (rodzina) 28, 67
Skowron Adam 70
Skowron T. 68
Skowroński Józef 109
Skóra Ireneusz 122
Skóra Lucjan 59
Skóra Kazimierz 122
Skóra W. 55
Skrobot Ewa 58
Skrobot Zofia 58
Skromny Henryk 119

63



Bibliografia zawartości Zeszytów Czeladzkich

Skrzątek-Homajer Halina 97 
Skrzypek Paweł 116 
Skuczeń T. 56
Skup Władysław 68
Skuta Alina 59
Skuta Lucjan 59
Słabiak Kazimierz 55
Słabiak Stefan 55 
Słaboń Henryk 114 
Słania Czesław 5, 23, 26, 62, 64 
Sławek Walery 18, 51,107 
Sławoj-Składkowski Felicjan zob. 
Składkowski Felicjan Sławoj 
Słodki Zbigniew 58 
Słowaczyński Jędrzej 102 
Słowiński Andrzej 78 
Słupińska Bronisława 59 
Słupiński Bolesław 55 
Smyczek (rodzina) 2 
Snitkiewicz Jolanta 97 
Snitkiewicz Teresa 97
Sobczak Elżbieta 97
Sobczyk Stanisław 59 
Sobczyk Zdzisław 116,122 
Sobczyński Józef 9, 59, 67, 84, 88, 92 
Sobieraj Mirosław 119 
Sobik Antoni 120 
Sobko z Kornicza 37
Sobkowicki Łukasz 80
Sobkowieczki Lucas 41
Sobolewski 91
Sobolewski Henryk 68 
Sobolewski Franciszek 92 
Sobolewski W. 68
Sobolowski 68
Soboń Józef 59
Soboń Mirosław 122
Sobota Stanisław 59
Socha Aleksander 55
Socha Andrzej 118
Sojecki Bartłomiej 112 
Sojecki Maciej 32, 112 
Sojka (rodzina) 28, 31, 70

Sojka Błażej 28
Sojka Zenon 23, 31, 78
Sokolnia 51, 84
Sokołowska Maria 58
Sokołowska Władysława 58
Sokołowska Z. 68
Sokołowski Wacław 58
Sokołowski Z. 68
Sokół (organizacja) - Polska 18-21,
26, 51, 54-55, 57, 62, 68-70, 91, 96,
109,116,118,122
Solarz (rodzina) 2, 28, 67
Solarz D. 70
Solarz Grzegorz 68, 70,109-110
Solarz Jan 117
Solarz Zenon 78
Solarzowa A. 70
Solipiwko Józef 118
Solipiwko Stanisław 122
Sołtan Marian 115
Sołtyk Kajetan 111
Sołtysek 68
Sołtysek Krystyna 58
Sołtysek Maria 58
Sołtysik (rodzina) 2
Sołtysik Antonina Zofia 23, 62-63,69,
72, 76-78, 87-88
Sołtysik Barbara 87-88
Sołtysik Stanisław 28, 87-88
Sopalak Józef 59
Sopalak Józefa 59
Sopalak Ludwik 58
Sopalak Mirosław 58
Sopota Zbigniew 116
Soszołowski Zygmunt 68
Sowa (rodzina) 28
Spaczyński (rodzina) 28
Sperzyński Stefan 91
Sport 13, 19, 21, 25, 47, 56, 91,103,
114,116-119, 122
Sport motocyklowy 116
Sośnicki Stefan 114
Spółdzielcze Koło Oświatowe 21, 54
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Spółdzielczość 19
Spółdzielczy Dom Kultury „Odeon” 
31, 62, 72
Spółdzielnia Inwalidów 48
Spółdzielnia Spożywców „Alma” 51
Spółdzielnia Spożywców „Praca” 19, 
68,109
Spółdzielnia Spożywców „Zgoda” 19, 
38, 54-55, 57,109
Sprycha Zbigniew 97
Spyrzyński 68, 96
Spyrzyński F. 68
Spyrzyński L. 70
Spyrzyński Piotr 109
Spyt Piotr 91
Sroka 68
Stabholz Henryk 53
Stabiński Kazimierz 55
Stachoń Michał 115
Stachoń Stefan 115
Stachurski (rodzina) 67
Stachurski Kazimierz 117
Stahl Włodzimierz 71
Stajno-Zasadzień Barbara 116
Stała Leon 56
Stalmach (rodzina) 2, 28
Stalmasiński Jan 55
Stando Stanisław 59
Stando E. 97
Stanek Bogusław 97
Stanek Józef 79,109
Stanek Zbigniew 97
Stang Ludwik 37
Stanisław August Poniatowski 5, 10, 
27, 32, 51, 69, 99-100, 107, 109-110, 
112-113
Stanisław (św.) 9-11,38, 83,103
Stanisławski (rodzina) 2
Stankowski Leon 56
Stankówna Janina 68
Stanoszkowa 21
Stańczyk 117
Starczewska Barbara 58

Stare miasto 48, 84
Stare Piaski 3
Starzycka Irena 91
Starzycki 116
Starzycki M. 107
Starzycki Mieczysław 91, 116
Starzycki Stefan 91-92
Starzycki Tadeusz 91
Starzyński Wacław 80
Staszak Edward 97
Staszewska Antonina 59
Staszewska Barbara 58
Staszewski Stanisław 58
Staszic Stanisław 51
Staszica (ulica) 2, 84
Statystyka zob. Czeladź - statystyka
Staw Alfred 61
Staw Czeladzki 3, 61
Staw Szurmana 121
Staw XIII Szyb 61
Stawski 100
Stawski Moniek (Mojżesz) 67, 98,100
Stecka Z. 68
Stecka Zofia 20
Stecki Zbigniew 20
Stefan (pleban) 42,80
Stefan Batory 5
Stefański Bolesław 122
Stefański Wincenty 109
Steindl Jerzy 57
Steller Pawe312,26, 71
Steller Stefania 71
Stelmach J. 70
Stelmach Zdzisław 57
Stelmasiński Jan 70, 84
Stępień Maciej 117
Stępień Roman 69
Stępień Tadeusz 20, 26
Stochalski Władysław 8
Stodołkiewicz (rodzina) 28
Stodułkiewicz Józef 68
Stoksik Janina 9
Stolarczyk Zygmunt 57
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Stosik T. 56
Stowarzyszenie Miłośników Czeladzi — 
historia 21, 55, 62-64,69, 72,76-77 
Stowarzyszenie Miłośników Czeladzi — 
działalność 6, 11, 23, 26, 31,37, 53, 
59, 62, 64, 66, 69, 72, 74, 76-78, 86 
Stowarzyszenie Miłośników Czeladzi - 
wydawnictwa 8-9, 22-23, 30, 42-44.
62, 64, 69, 90
Stowarzyszenie Miłośników Ziemi 
Tarnogórskiej 62, 69 
Stowarzyszenie Młodzieży 
„Przyszłość” 109 
Strawińska 68
Straż Obywatelska 68, 91,118 
Straż Pożarna zob. Ochotnicza Straż 
Pożarna
Strąk Edward 114.122
Strąk Mieczysław 55. 57, 87-88 
Strężecki Marian 116 
Strochlitz Cwi 100 
Strochlitz Nechemia 100 
Stroiński Stefan 115 
Strojnowski Aleksander 91 
Strzała (Strala) Stefan 42 
Strzelec zob. Związek Strzelecki 
"Strzelec" - Organizacja Społeczno- 
Wychowawcza
Strzelecka (ulica) 18
Strzelecki J. 19
Strzelectwo sportowe 21 
Stuczeń (rodzina) 28 
Studniorz Edward 116 
Stybicz Janusz 71 
Stybicz Włodzimierz 87-88 
Styka Ryszard 122 
Styniewski (rodzina) 28 
Suchojad Celina 97 
Suliga Z. 107 
Suliga Zdzisław 115,124 
Sulikowski Jan Dymitr 7 
Sułkowski Jan Nepomucen 9, 52,112 
Sułkowski Jozef 52

Supernak 68
Surma Jan 107
Surowiec-Kisiela Anna 87-88
Surowiec-Nowak Irena 87-88
Surzycki J. A. 68
Swatowski Stanisław 13
Swinarski W. 56
Swoboda Andrzej 20, 89
Swoboda Jędrek 57
Swoboda Roman 20
Swoboda Wanda 20
Syberka zob. Będzin - Syberka - histo
ria
Synagoga zob. Bóżnica
Sypień Roman 62
Sypka (rodzina) 28
Szabelski Bolesław 71
Szachy 47, 68
Szacki Jerzy 74
Szancenberg (rodzina) 28
Szancenberg Antoni 28
Szaniawski Felicjan 111
Szare Szeregi zob. Związek Harcerstwa
Polskiego - 1939-1945 r.
Szastak-Ciapała Halina 97
Szatan (rodzina) 2
Szczechla Waldemar 116
Szczepaniak Jan 68
Szczepanik Bogdan 13
Szczepanik Jan 62, 69, 94,100
Szczepanik Roman 91,116
Szczepańska Helena 58
Szczerba Jan 94
Szczerbowa H. 47, 56
Szczerbowa Helena 16, 68
Szczotkowska 68
Szczotkowski (rodzina) 28
Szczupider Anna 58
Szczupider Henryka 58
Szczupider Janusz 114
Szczupider Zdzisław 114
Szelest Teodor 94
Szeligowski Bogdan 47
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Szenk M. 47, 56
Szenk Roman 62, 64, 69, 72, 90
Szenk W. 47
Szermierka 21, 25,116,120
Szerszeń 71
Szerszeń Helena 20
Szerszeń Mieczysław 18, 20, 89
Szerszeń Roman 20
Szewczyk (rodzina) 28
Szewczyk Wiesław 58
Szewczyk Wilhelm 71
Szkoc (rodzina) 28
Szkoc A. 56
Szkoc Eugeniusz 21, 87-88
Szkoc Józef 91,115, 119
Szkoc Stanisław 6, 70,109
Szkocna Eleonora 12
Szkocny (rodzina) 27
Szkocny Andrzej 12
Szkocny Eugeniusz 87
Szkocny Zygmunt 4,12, 23, 26, 31, 62,
64
Szkolnictwo zob. Oświata
Szkoła miejska 19,70, 94,102
Szkoła nr 1 5,12,17, 19, 26,70, 84, 94
Szkoła nr 2 62, 84, 94, 97,114
Szkoła nr 3 21,26,62,84,94
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Świetlik Henryk 116

Święch Jerzy 122
Święch Sławomir 64
Świętopełk (proboszcz) 33, 39-40, 42,
80
Świętopietrze 33, 42

T

Tabaka Antonina 20
Tabaka Feliks 20, 55, 59
Tabaka Florentyna 20
Tabaka Ignacy 20
Tabaka Kazimierz 20
Tabaka Maria 20
Tabaka Władysław 20
Tabaka Wojciech 20
Tados Antoni 55
Tados Stanisław 55
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100
Towarzystwo Wędkarskie „Dunaj” 115 
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Trzeciak Jerzy 77
Trznadel Maria Barbara 18
Trznadel Stanisław 18, 54, 57
Tucholska Jadwiga 77
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Tuszyński Franciszek 56
Tuszyński Marian 112
Tuszyński Stanisław 59
Twardokęs Jerzy 120
Twardziszewski Wojciech 7
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Woźniak Z. 70,107
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Zielińska-Mosińska Krystyna 71, 87
Zieliński 49
Zieliński (rodzina) 28, 67
Zieliński F. 91
Zi< liński J. 107
Zieliński Jan 67
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Związek Kooperatyw 38
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Związek Pań Domu 70
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